
OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

M�STO VELKÉ PAVLOVICE
Nám. 9. Kv�tna 40, 691 06

Velké Pavlovice

OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

Zastupitelstvo m�sta Velké Pavlovice, pZíslubné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona �. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním Zádu, ve zn�ní platném k 31.12.2023 (dále také jen „stavební zákon<), za pou~ití 
ustanovení § 55 stavebního zákona, ve spojení s § 323 zákona �. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve zn�ní 
pozd�jbích pZedpisů, v souladu s ustanovením § 171 zákona �. 500/2004 Sb., správní Zád, ve zn�ní pozd�jbích 
pZedpisů, (dále jen „správní Zád<), na základ� schváleného usnesení ze dne ………….…vydává

ZM�N . Ú VELKÉ PAVLOVICE

Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice se vydává pro m�n�né �ásti ÚP Velké Pavlovice
Nedílnou sou�ástí Zm�ny �. ÚP Velké Pavlovice je grafická �ást (pZíloha �. 1 k opatZení obecné povahy).

01 Výkres základního �len�ní území 
Hlavní výkres

I. 03 Hlavní výkres 
4 Hlavní výkres 

Hlavní výkres Zásobování vodou a odkanalizování
VeZejn� prosp�bné stavby, veZejn� prosp�bná opatZení a asanace
Výkres etapizace

"Zm�na územního plánu Velké Pavlovice byla spolufinancována z prostZedků 
státního rozpo�tu R, z programu Ministerstva pro místní rozvoj 

 



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

 VÝROK

 Zm�nou �.4 ÚP Velké Pavlovice byla upravena struktura textové výrokové �ásti dle platné novely stavebního 
zákona.

2. Zm�na �. 4 proved konverzi vybraných �ástí ÚP Velké Pavlovice do Jednotného standardu územního plánu, 
podle § 20a) odst. 4 stavebního zákona a vyhlábky �. 418/2022 Sb., kterou se m�ní vyhlábka �. 500/2006 Sb., o 
územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a způsobu evidence územn� plánovací 
�innosti, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů, vyhlábka �. 501/2006 Sb., o obecných po~adavcích na vyu~ívání území, 
ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů, a vyhlábka �. 360/2021 Sb., kterou se m�ní vyhlábka �. 501/2006 Sb., o 
obecných po~adavcích na vyu~ívání území, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů, ve zn�ní vyhlábky �. 164//2022 Sb. 

PYEVODNÍ TABULKA
Zm�nou �.4 ÚP Velké Pavlovice jsou m�n�ny názvy a grafické ozna�ení ploch s rozdílným způsobem vyu~ití 

výbe uvedenou metodikou. Zm�na názvů a grafického ozna�ení ploch nemá vliv na koncepci 
platného územního plánu. Jedná se o formální úpravu. Podmínky pro vyu~ití ploch s rozdílným způsobem 
vyu~ití zůstávají ve zn�ní platného územního plánu. Zm�na názvů a kódů se projevuje v celém textu územního 
plánu.

Platný ÚP VELKÉ PAVLOVICE Po zm�n� �.4 ÚP VELKÉ PAVLOVICE
BR plochy bydlení v rodinných domech BV bydlení venkovské
BD  plochy bydlení v bytových domech BH bydlení hromadné

plochy ob�anského vybavení OU ob�anské vybavení vbeobecné
OS plochy pro prodej, slu~by, ubytování, stravování ob�anské vybavení komer�ní
OE  plochy pro vzd�lávání, sociální slu~by, zdravotní 
slu~by, kulturu, veZejnou správu

OV ob�anské vybavení veZejné

OT  plochy pro t�lovýchovu a sport ob�anské vybavení sport 
plochy pro hZbitovy OH ob�anské vybavení hZbitovy
plochy smíbené obytné SV smíbené obytné venkovské
plochy smíbené vinné sklepy a rekreace SX smíbené obytné jiné

plochy smíbené vinaZské domy SU smíbené obytné vbeobecné
výroba a skladování VL výroba lehká

plochy výroby drobné VD výroba drobná a slu~by
výroby zem�d�lské VZ výroba zem�d�lská a lesnická

plochy výroby energie na fotovoltaickém principu VE výroba energie z obnovitelných zdrojů
plochy výroby energie (bioplynová stanice) VX výroba jiná
plochy veZejných prostranství PU veZejná prostranství vbeobecná
plochy veZejné (parkové) zelen� ZP zeleH a parkov� upravené plochy

plochy technické infrastruktury TU technická infrastruktura vbeobecná
TS plochy technické infrastruktury nakládání s TO nakládání s odpady

DS plochy silni�ní dopravy DS doprava silni�ní
DZ plochy drá~ní DD doprava drá~ní
DL plochy letecké dopravy DL doprava letecká
DP plochy záchytných parkovibť DS doprava silni�ní
DG plochy gará~í
ZP plochy zem�d�lské smíbené AU zem�d�lské vbeobecné
ZZ plochy zahrad a sadů ZZ zeleH 

vinice, vini�ní trat� AT trvalé kultury
ZT trvalé travní porosty AP.t pole a trvalé travní porosty trvalé travní 

ZO orná půda AP.p pole a trvalé travní porosty 
NL plochy lesní LU lesní vbeobecné
NP plochy pZírodní NU pZírodní vbeobecné
NS plochy smíbené nezastav�ného území MU smíbené nezastav�ného území vbeobecné
NV plochy vodní a vodohospodáZské WU vodní a vodohospodáZské vbeobecné

 é �ást ÚP Velké Pavlovice kapitola I. A Vymezení zastav�ného území, podkapitola 1 Vymezení
zastav�ného území se na konci první v�ty rubí datum vymezení zastav�ného území a nahrazuje se dat



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

 é a grafické �ást ÚP Velké Pavlovice se rubí ozna�ení koridoru technické infrastruktury TK1 a nahrazuje 
se ozna�ením CNZ TEP08.

 V textové a grafické �ást ÚP Velké Pavlovice se rubí ji~ zastav�né zastavitelné a pZestavbové plochy Z05 BR, 
P1.14.a OS, Z47 VS, 141 DS a plocha zm�n v krajin� 105 NP.

 V textové �ásti ÚP Velké Pavlovice kapitola I. D Koncepce veZejné infrastruktury, podkapitola I.D.1 Silni�ní 
doprava se rubí druhá a �tvrtá odrá~ka, která zní:
 Návrh úpravy silnice II/421 v průchodu m�stem – návrh vjezdového ostrůvku (ul. Brn�nská), návrh úpravy 

kZi~ovatky ul. Brn�nská – Dlouhá – Za Dvorem (plocha DS 141) a úprava kZi~ovatky Brn�nská – Hlavní
 úprava komunikace III/42114, vjezdový ostrůvek pZi vjezdu do m�sta od obce N�m�i�ky

Dále se doplHuje v textové a grafické �ásti ÚP Velké Pavlovice nové zna�ení pro výhledový obchvat m�sta, 
který zní: CNU.1

 V textové �ásti ÚP Velké Pavlovice podkapitola I.F.2 Podmínky pro vyu~ití ploch se rubí �ást tabulky, která zní:

PLOCHY SMÍaENÉ KOMERNÍ 

Hlavní vyu~ití pozemky staveb a zaZízení pro ob�anskou vybavenost, 
obchod, ubytování, stravování, slu~by.

PZípustné vyu~ití: místní a ú�elové komunikace, veZejná prostranství 
plochy okrasné a rekrea�ní zelen�, d�tská hZibt�, související 

technická infrastruktura, parkovibt� pro osobní automobily.
NepZípustné vyu~ití: pozemky bydlení v rodinných a bytových domech, 

pozemky staveb pro rodinnou rekreaci, vebkeré stavby a �innosti, 
jejich~ negativní ú�inky na ~ivotní prostZedí pZekra�ují nad pZípustnou 
mez hygienické limity, vebkeré stavby a �innosti nesouvisející 

hlavním a pZípustným vyu~itím, zejména stavby pro výrobu, 
skladování a velkoobchod, dopravní terminály a centra dopravních 
slu~eb, malé i velké stavby odpadového hospodáZství.

Podmínky prostorového uspoZádání: plochách SK se pZipoubtí objekty 
výbce do 11 m (od upraveného terénu po Zímsu stZechy), u objektů 
souvislé uli�ní zástavb� musí podla~nost objektů zohlednit výbku 

okolních staveb, aby nebyla narubena architektonická jednota ulice 

Koeficient zastav�ní plochy se stanovuje na KZP=0,7.
 V textové �ásti ÚP Velké Pavlovice podkapitola I.F.2 Podmínky pro vyu~ití ploch se doplHuje do tabulky pro, 

plochy DS Doprava silni�ní do hlavního vyu~ití text který zní:
„gará~e pro osobní automobily (Zadové, patrové, hromadné halové).<

 V textové �ásti ÚP Velké Pavlovice podkapitola I.F.2 Podmínky pro vyu~ití ploch se rubí �ást tabulky, která zní:

PLOCHY GARÁ}Í 

Hlavní vyu~ití
PZípustné vyu~ití: místní a ú�elové komunikace, veZejná prostranství 

plochy okrasné zelen�, související technická infrastruktura, malá 
parkovibt�. 
NepZípustné vyu~ití: vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavním 

pZípustným vyu~itím, jako napZ. stavby pro bydlení, rekreaci, výrobu, 
skladování a velkoobchod, ob�anské vybavení, dopravní terminály 

centra dopravních slu~eb, malé i velké stavby odpadového 
hospodáZství.

PLOCHY NEZASTAV�NÉ A NEZASTAVITELNÉ
 V textové �ásti ÚP Velké Pavlovice podkapitola I.H.1 VeZejn� prosp�bné stavby a opatZení, pro které je mo~né 

vyvlastnit práva k pozemkům a stavbám se rubí tabulka, která zní:
veZejná dopravní a technická infrastruktura (plochy komunikací pro motorovou dopravu a 
plochy pro in~enýrské sít� a stavby technického vybavení s nimi provozn� související 
zaZízení)
veZejná dopravní infrastruktura (komunikace, p�bí komunikace, cyklostezky)
veZejná technická infrastruktura (vedení a stavby technického vybavení s nimi provozn� 
související zaZízení, napZíklad vodovody, kanalizace, stavby a zaZízení pro nakládání s 
odpady, energetická vedení, kabely veZejné komunika�ní sít�).
plochy pro sni~ování ohro~ení území povodn�mi (protipovodHová opatZení) a jinými 
pZírodními katastrofami, zvybování reten�ních schopností krajiny, zalo~ení územního 
systému ekologické stability a ochranu archeologického d�dictví

Místo tabulky se doplHuje text, který zní:
VeZejn� prosp�bné stavby / VeZejn� prosp�bná opatZení technické infrastruktury vyjádZené liniov�



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

VeZejn� prosp�bné stavby dopravní infrastruktury s mo~ností vyvlastn�ní
VeZejn� prosp�bné stavby technické infrastruktury s mo~ností vyvlastn�ní
VeZejn� prosp�bné stavby / VeZejn� prosp�bná opatZení pro zvybování reten�ní schopnosti území 

mo~ností vyvlastn�ní
VeZejn� prosp�bné stavby pro zalo~ení prvků územního systému ekologické stability s mo~ností 

vyvlastn�ní
 

 V textové �ásti ÚP Velké Pavlovice podkapitola I.H.1 VeZejn� prosp�bné stavby a opatZení, pro které je mo~né 
vyvlastnit práva k pozemkům a stavbám bylo zm�n�no ozna�ení VPS/VPO z

na VU u prvků USES.
 

 V textové a grafické �ásti ÚP Velké Pavlovice podkapitola I.H.1 VeZejn� prosp�bné stavby a opatZení, pro které 
je mo~né vyvlastnit práva k pozemkům a stavbám se vypoubtí následující VPS/VPO, které zní:

Druh veZejn� prosp�bné stavby �i opatZení Umíst�ní (k.ú.)

veZejná dopravní a technická infrastruktura
Místní komunikace a sít� TI vodovodní Zad, 

jednotná kanalizace, el. Vedení, debťová Velké Pavlovice

veZejná technická infrastruktura 
výstavbu �istírny odpadních vod – Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� Súdný) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� Koudelky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace u Trkmanky) Velké 

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh místní komunikace ul. Trávníky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh komunikace pro p�bí v lokalit� Pad�lky)

Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh komunikace pro p�bí v lokalit� Pad�lky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� Pad�lky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� Pad�lky) Velké 

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� Pad�lky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh komunikace pro p�bí podél silnice II/421 

ul. Brn�nské)
Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh úpravy kZi~ovatky na kZí~ení ul. BratZí 
Mrbtíků a ul. Dlouhé)

Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Úprava kZi~ovatky a návrh komunikace pro p�bí ul. 
U zastávky a ul. Hlavní)

Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh místní komunikace k zajibt�ní obsluhy 
navr~eného hZbitovu (plocha OZ Z.43))

Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh místní komunikace v průmyslové zón�) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh místní komunikace ul. Tovární) Velké Pavlovice



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� PZí�níky 

návrh místní komunikace u ul. Hodonínské)
Velké Pavlovice

veZejná dopravní 
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� PZádanky)

Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� PZádanky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elových komunikací v lokalit� Trkmanská) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� Za Dvorem) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� PZí�níky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elových komunikací u dálnice D2) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� Lizniperky) Velké Pavlovice

technická 
(vodovod, jednotná kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace, el. vedení) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod  jednotná kanalizace, el. vedení Velké 

technická infrastruktura
(jednotná kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace, sd�lovací kabel Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(jednotná kanalizace) Velké 

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace a plynovod)

Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(jednotná kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(el. vedení)

Velké Pavlovice

technická 
(vodovod, jednotná kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace, plynovod, sd�lovací Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, vodovodní pZivad��, automatická stanice, 
plynovod, sd�lovací kabel, el. vedení)

Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(el. vedení)

Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(jednotná kanalizace, sd�lovací kabel) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(trafostanice, el. vedení vzdubné VN) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(jednotná kanalizace, sd�lovací kabel, el. vedení) Velké Pavlovice



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace, plynovod, el. 
vedení)

Velké 

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace, debťová kanalizace, 
el. vedení)

Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(jednotná kanalizace, debťová kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
jednotná kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
vodovod, jednotná kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, plynové vedení, el. vedení)

Velké Pavlovice

technická infrastruktura
vedení zemní) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace, debťová kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace, tlaková kanalizace, 
plynové vedení)

Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(�erpací stanice kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(debťová kanalizace el. vedení) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, tlaková kanalizace, el. vedení) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(sd�lovací kabe) Velké Pavlovice

Ozna�. Druh veZejn� prosp�bného  opatZení Umíst�ní (k.ú.)

Interak�ní prvek v lokalit� Vinohrady Velké Pavlovice
Interak�ní prvek v lokalit� Tabulka Velké 

Interak�ní prvek u silnice III/42114 Velké Pavlovice
Interak�ní prvek v lokalit� Súdný Velké Pavlovice

Interak�ní prvek v lokalit� BedZibky, Staré hory Velké Pavlovice

Interak�ní prvek v lokalit� Novosady Velké Pavlovice

Interak�ní prvek v lokalit� Koudelky Velké Pavlovice

Interak�ní prvek u průmyslové zóny Velké Pavlovice



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

Interak�ní prvek v lokalit� PZí�níky Velké 

Interak�ní prvek v lokalit� tvrtky Velké Pavlovice

Interak�ní prvek v lokalit� Záblatská Velké Pavlovice

Interak�ní prvek v lokalit� Úlehle, PZádánky Velké Pavlovice

Interak�ní prvek v lokalit� Hantály Velké Pavlovice

Interak�ní prvek v lokalit� Trkmanská, Remíza, 
Rybník

Velké Pavlovice

Interak�ní prvek lokalit� Pavlovský rybník Velké

13. V textové �ásti ÚP Velké Pavlovice byla dopln�na kapitola I.M Stanovení poZadí zm�n v území (etapizace) a 
text který zní: 

 

Etapizace výstavby
Výstavbu v plobe Z.16 je mo~né zahájit a~ po vydání územního rozhodnutí na stavby v % navazujících 
ploch první etapy (plocha ve zm�n� �.1 ozna�ena jako Z.1.3a 
Výstavbu v plobe Z.20 je mo~né zahájit a~ po vydání územního rozhodnutí na stavby v % navazujících 
ploch první etapy (plocha 
Výstavbu v plobe Z.58 je mo~né zahájit a~ po vydání územního rozhodnutí na stavby v % navazujících 
ploch první etapy (plocha Z.63 VD). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

 ODoVODN�NÍ

Nabytím ú�innosti Zm�ny �. ÚP Velké Pavlovice m�ní m�n�né �ásti platného ÚP Velké Pavlovice

Odůvodn�ní ÚP Velké Pavlovice obsahuje grafickou �ást:

01 Koordina�ní výkres – m�n�né �ásti
II. 02 Výkres birbích vztahů

která je nedílnou sou�ástí tohoto opatZení obecné povahy (pZíloha �. 2 OpatZení obecné povahy).

Postup poZízení m�ny �. ÚP Velké Pavlovice
PoZizovatel: M�stský úZad Hustope�e, Odbor územního plánování, Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustope�e

oprávn�ná osoba poZizovatele: Ing. arch. Lydie Filipová, 
M�sto Velké Pavlovice Nám. 9. Kv�tna 40, 691 06, Velké Pavlovice

Ur�ený zastupitel: , starosta m�sta Velké 
Ing. arch. Pavel Klein, Kroftova 35, 616 00, Brno; KA 03647

Zastupitelstvo m�sta Velké Pavlovice vydalo Územní plán Velké Pavlovice (dále i jen ÚP Velké Pavlovice), který je 
ú�inný od 17.04.2013.  V sou�asné dob� je platný Územní plán Velké Pavlovice, po zm�n� �. 3, ú�inný od 

M�stský úZad Hustope�e, Odbor územního plánování, je podle § 6 odst. 1 písm. c) zákona �. 183/2006 Sb.,                      
o územním plánování a stavebním Zádu („stavební zákon<), ve zn�ní platném do 31.12.2023 ve spojení s § 32
pZechodného ustanovení zákona �. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů („nový stavební 
zákon<),  poZizovatelem Zm�ny �. 4 územního plánu Velké Pavlovice (dále i jen „poZizovatel<). 
Zastupitelstvo m�sta Velké Pavlovice schválilo dne 29.06.2023 usnesením �. 4a/5Z/2023 poZízení zm�ny �. 4 ÚP 
Velké Pavlovice zkráceným postupem a její obsah podle § 55a a § 55b stavebního zákona. Rada m�sta Velké 
Pavlovice schválila dne 27.04.2023 ~ádost o poZízení pZedm�tné zm�ny M�stský úZad Hustope�e.    
Zastupitelstvo obce Velké Pavlovice zvolilo ur�eným zastupitelem pro poZízení Zm�ny �. 4 ÚP Velké Pavlovice 
starostu m�sta pana Petra Hasila.  Projektantem je Ing. arch. Pavel Klein, autorizovaný architekt KA �. 03647.
Zm�na je poZizována z vlastního podn�tu m�sta Velké Pavlovice z důvodu zákonného po~adavku na standardizaci 
územních plánů podle § 20a stavebního zákona. 
Krajský úZad Jihomoravského kraje, odbor ~ivotního prostZedí, vydal k návrhu obsahu Zm�ny �. 4 ÚP Velké Pavlovice 
stanoviska dne 19.05.2023 pod �. j. JMK 75533/2023 jako dot�ený orgán ochrany pZírody pZíslubný dle ustanovení 
§ 77a odst. 4 písm. o) a z) zákona o ochran� pZírody a krajiny. Podle t�chto stanovisek hodnocená koncepce nemů~e 
mít významný vliv na ~ádnou evropsky významnou lokalitu nebo pta�í oblast nacházející se v působnosti Krajského 
úZadu Jihomoravského kraje. O}P jako dot�ený orgán posuzování vlivů na ~ivotní prostZedí pZíslubný dle 
§ písm. d) zákona o posuzování vlivů na ~ivotní prostZedí na základ� posouzení podle kritérií uvedených v pZíloze 
�. 8 zákona o posuzování vlivů na ~ivotní prostZedí neuplatHuje po~adavek na vyhodnocení vlivů zm�ny �.
územního plánu Velké Pavlovice na ~ivotní prostZedí. „Navrhovaný obsah zm�ny �. 4 Velké Pavlovice< nestanoví 
rámec pro budoucí povolení zám�rů uvedených v pZíloze �. 1 zákona o posuzování vlivů na ~ivotní prostZedí a není 
tedy pZedm�tem posuzování ve smyslu ustanovení § 10a zákona o posuzování vlivů na ~ivotní prostZedí.

PoZizovatel v souladu s ustanovením § 20, § 22 a § 55b odst. 1 a 2, § 52 odst. 1 a 2 stavebního zákona, ve spojení s 
ustanovením § 25 a § 172 odst. 3 zákona �. 500/2004 Sb., správní Zád, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů, naZídil 
veZejnou vyhlábkou konání veZejného projednání návrhu Zm�ny �. 4 ÚP Velké Pavlovice v úterý dne 27.02.2024. 
VeZejná vyhlábka byla zveZejn�na na úZedních deskách m�sta Velké Pavlovice a poZizovatele.  Dot�ené orgány                
a krajský úZad jako nadZízený orgán mohly uplatnit do 7 dnů ode dne veZejného projednání svá stanoviska.  
Návrh Zm�ny �. 4 územního plánu Velké Pavlovice byl ode dne oznámení o vyv�bení veZejné vyhlábky vystaven              
v kanceláZi poZizovatele Odboru územního plánování u M�stského úZadu Hustope�e, Dukelské nám. �. 22, dveZe �. 
644 (pZístavba budovy Staré pobty 1. patro) a v kanceláZi M�stského úZadu Velké Pavlovice; bylo mo~né na n�j 
nahlí~et v obvyklou pracovní dobu. Návrh byl rovn�~ zveZejn�n na internetových stránkách úZadu územního 
plánování  https://www.hustopece.cz/velke

VeZejné projednání návrhu Zm�ny �. 4 ÚP Velké Pavlovice se uskute�nilo ve 27.02.2024 v 15:00 hodin,                          
v zasedací síni M�stského úZadu Velké Pavlovice, s odborným výkladem projektanta, Ing. arch. Pavla Kleina.   



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

PZedm�tem Zm�ny �. 4 ÚP Velké Pavlovice je konverze ÚP Velké Pavlovice do Jednotného standardu územního 
plánu podle § 20a) stavebního zákona a vyhlábky �. 418/2022 Sb., kterou se provádí novela vyhlábky                           
�. 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a způsobu evidence územn� 
plánovací �innosti, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů a vyhlábky �. 501/2006 Sb., o obecných po~adavcích na vyu~ití 
území, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů.

Zm�na �. 4 ÚP Velké Pavlovice aktualizuje zastav�né území podle § 58 odst. 2 a 3 stavebního zákona.  
Zm�na �. 4 Velké Pavlovice není zpracována ve variantním Zebení.

 Výsledek pZezkoumání souladu návrhu m�ny �. ÚP Velké Pavlovice dle § 53 odst. 4 stavebního 
zákona

politikou územního rozvoje a územn� plánovací dokumentací vydanou krajem
Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice je v souladu s cíli územního plánování. Je Zeben s ohledem na vztah pZírodních, 
civiliza�ních a kulturních hodnot v Zebeném území. Cílem je dosa~ení trvale udr~itelného rozvoje, tj. vytvoZení 
podmínek pro pZíznivé ~ivotní prostZedí, hospodáZský rozvoj a uspokojení potZeb sou�asné generace, ani~ by byly 
ohro~eny podmínky ~ivota generací budoucích.
Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice komplexní Zebení ú�elného vyu~ití a prostorového uspoZádání území. 
Chrání pZírodní, kulturní a civiliza�ní hodnoty území. Ur�uje podmínky pro hospodárné vyu~ívání zastav�ného území 
a zajibťuje ochranu nezastav�ného území a nezastavitelných pozemků.

Zm�na �. 4 ÚP Velké Pavlovice Politikou územního rozvoje eské republiky ve zn�ní 
�. (dále jen PUR R), která je závazná od 01.03.2024.

Ú R konkretizuje úkoly územního plánování v republikových, pZeshrani�ních a mezinárodních souvislostech. 
Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice naplHuje vybrané republikové priority územního plánování pro zajibt�ní udr~itelného 
rozvoje území: 

- Zebené území nele~í v ~ádné rozvojové oblasti
- Yebené území le~í v rozvojové ose OS10 ) hranice Polsko/R – – Lipník nad Be�vou –

– – BZeclav  – hranice R/Slovensko ( Bratislava) vymezené v Politice územního rozvoje R. 
- Vazba na zám�ry P9 v oblasti plynárenství 
- M�sto Velké Pavlovice (stejn� jako celý Jihomoravský kraj) je dle �lánku (75b) aktualizované PÚR R nov� 

sou�ástí specifické oblasti SOB9, ve které se projevuje aktuální problém ohro~ení území suchem.

Úkoly pro územní plánování: 
V rámci územn� plánovací �innosti kraje a koordinace územn� plánovací �innosti obcí: 

 vytváZet územní podmínky pro podporu pZirozeného vodního re~imu v krajin� a zvybování jejích reten�ních 
a akumula�ních vlastností, zejm. vytváZením územních podmínek pro vznik a zachování odolné stabilní 
vyvá~ené pestré a �lenité krajiny, tj. krajiny s vhodným pom�rem ploch lesů, mezí, luk, vodních ploch 

vodních toků (zejména neregulované vodní toky s doprovodnou zelení), cestní sít� (s doprovodnou 
zelení), a orné půdy (zejm. velké plochy orné půdy roz�len�né mezemi, cestní sítí, vsakovacími travními 

 vytváZet územní podmínky pro revitalizaci a renaturaci vodních toků a niv a pro obnovu ostatních vodních 
prvků v krajin�, 

 vytváZet územní podmínky pro hospodaZení se srá~kovými vodami v urbanizovaných územích, tj. dbát 
dostatek ploch sídelní zelen� a vodních ploch ur�ených pro zadr~ování a zasakování vody, 

 vytváZet územní podmínky pro zvybování odolnosti půdy vů�i v�trné a vodní erozi, zejm. zatravn�ním 
zakládáním a udr~ováním dalbích protierozních prvků, napZ. v�trolamů, mezí, zasakovacích pásů 
pZíkopů, 

 vytváZet územní podmínky pro rozvoj a údr~bu vodohospodáZské infrastruktury, pro zabezpe�ení po~adavků 
na dodávky vody v období nepZíznivých hydrologických podmínek, zejm. pro infrastrukturu k zajibt�ní 
dodávek vody z oblastí s pZízniv�jbí vodohospodáZskou situací a s ohledem na místní podmínky 

budování nových zejm. povrchových zdrojů vody, 



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

 pro Zebení problematiky sucha, zejm. tak jak je specifikováno výbe v písm. a) a~ e) (pZíp. navrhovat i dalbí 
vhodná opatZení pro obnovu pZirozeného vodního re~imu v krajin�) vyu~ívat zejména územní studie krajiny. 

Yebené území obce je sou�ástí specifické oblasti SOB9, ve které se projevuje aktuální problém ohro~ení území 
suchem. Územní plán obsahuje zejména u ploch nezastav�ného území podmínky pro podporu pZirozeného vodního 
re~imu v krajin� a zvybování jejích reten�ních a akumula�ních vlastností, podmínky vyu~ití pZispívají k tvorb� pestré 
krajiny nezastav�ného území. Územní plán respektuje existující pZírodní a kulturní hodnoty, z hlediska civiliza�ních 
hodnot je podporována obsluha území veZejnou infrastrukturou, mj. jsou vytvoZeny podmínky pro její 
dopln�ní návrhových plochách vymezených v ÚP.

Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice zohledHuje republikové priority územního plánování pro zajibt�ní udr~itelného rozvoje 
území, Zebeno v platném ÚP.

Obsahem zm�ny je konverze Územního plánu Velké Pavlovice do Jednotného standardu územního plánu.

ZM�NY �. ÚZEMNÍHO PLÁNU VELKÉ PAVLOVICE s ÚPD vydanou krajem
Zm�na �. územního plánu Velké Pavlovice respektuje nadZazenou územn� plánovací dokumentaci Zásady 
územního rozvoje Jihomoravského kraje po aktualizaci �. (dále jen „ZÚR JMK<) která nabyla ú�innosti dne 

 

 Stanovení priorit územního plánování Jihomoravského kraje pro zajibt�ní udr~itelného rozvoje území 
v�etn� zohledn�ní priorit stanovených v politice územního rozvoje

SOULAD ZM�NY . ÚZEMNÍHO PLÁNU VELKÉ PAVLOVICE S ÚPD VYDANOU KRAJEM
Zm�na �. územního plánu Velké Pavlovice prioritami stanovenými ZÚR JMK. Respektovány nebo 
Zebeny jsou priority územního plánování pro zajibt�ní udr~itelného rozvoje území. Zejména jsou zohledn�ny: 
bod (1) priorit (tj. vytváZet územní podmínky pro napln�ní vize Jihomoravského kraje, poskytujícího svým obyvatelům 
prostor pro kvalitní ~ivot) – m�sto Velké Pavlovice, le~í v mírn� zvln�né zem�d�lské krajin� se stZedn� velkými bloky 
zem�d�lské půdy, typická je rázovitá krajina vinic. 
Konverze Územního plánu Velké Pavlovice do jednotného standardu územního plánu mít dopad 

Ostatní body priorit stanovených v ZÚR JMK jsou Zebeny v platném ÚP.

 

 ZpZesn�ní vymezení rozvojových oblastí a rozvojových os
Katastrální území Velké Pavlovice le~í rozvojové ose OS10 (Katowice olsko/R – –
Lipník Be�vou – – – BZeclav  – hranice R/Slovensko ( Bratislava) vymezené 

územního rozvoje R a zpZesn�né v
Pro plánování a usm�rHování územního rozvoje OS10 rozvojové osy se stanovují tyto po~adavky na uspoZádání 

vyu~ití území a tyto úkoly pro územní plánování:
 V centrech osídlení vytváZet územní podmínky pro stabilizaci a rozvoj veZejné infrastruktury, resp. funkce 

pracovní
 Podporovat sm�Zování rozvoje bydlení do center osídlení a sídel s odpovídající veZejnou infrastrukturou.
 Podporovat rozvoj ekonomických aktivit pZedevbím v plochách brownfields a plochách s vazbou na silnice 

nadZazené sít� a ~eleznice.

M�sto Velké Pavlovice je zaZazeno lokálního centra osídlení Pro plánování a usm�rHování územního 
rozvoje lokálních center se stanovují tyto po~ na uspoZádání a vyu~ití území a tyto úkoly pro územní 
plánování:

 Podporovat rozvoj obslu~ných funkcí nadmístního významu (bkolství, zdravotnictví, kultura).
 Podporovat posilování dopravní obslu~nost lokálních center a jejich dopravní napojení na centra vybbí 

SOULAD ZM�NY . ÚZEMNÍHO PLÁNU VELKÉ PAVLOVICE S ÚPD VYDANOU KRAJEM
 Zebeno v platném ÚP Velké Pavlovice



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

 ZpZesn�ní vymezení specifických oblastí vymezených v politice územního rozvoje a vymezení dalbích 
specifických oblastí nadmístního významu 

M�sto Velké Pavlovice (stejn� jako celý Jihomoravský kraj) je dle �lánku (75b) aktualizované PÚR R nov� sou�ástí 
specifické oblasti SOB9, ve které se projevuje aktuální problém ohro~ení území suchem.

 ZpZesn�ní vymezení ploch a koridorp vymezených v politice územního rozvoje a vymezení ploch 
koridorp nadmístního významu, v�etn� ploch a koridorp veZejné infrastruktury, územního systému 

ekologické stability a územních rezerv, u ploch územních rezerv stanovení vyu~ití, které má být prov�Zeno

ZÚR JMK vyplývají následující po~adavky:
 ZÚR JMK je vymezena plocha dálni�ní mimoúrovHové kZi~ovatky DS11 D2 MÚK Velké Pavlovice
 Do Zebeného území zasahuje regionální biocentrum RBC JM48
 Do Zebeného území zasahuje nadregionální biokoridor K158T
 ZÚR JMK je vymezen koridor TEP08 VTL plynovod Brumovice – Trkmanský Dvůr
 ZÚR JMK stanovují na území JMK krajinný typ �. 7 a 9 Velkobílovický a  Velkopavlovický, 

kterých je zaZazeno Zebené území.
 Celé Zebené území je zaZazeno do Územní studie koridoru vedení 400kV Sokolnice – hranice R/Rakousko

Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje – úplné zn�ní
 

SOULAD ZM�NY . ÚZEMNÍHO PLÁNU VELKÉ PAVLOVICE S ÚPD VYDANOU KRAJEM
 MimoúrovHové kZi~ovatky DS11 D2 MÚK Velké Pavlovice je zohledn�na v platném ÚP Velké Pavlovice –

zastavitelná plocha 
 Regionální biocentrum RBC JM48 je zohledn�no v platném ÚP Velké Pavlovice
 Trasa nadregionálního biokoridoru K158T je zohledn�na v platném ÚP Velké Pavlovice
 – Trkmanský Dvůr je zohledn�n v platném ÚP, kde 

koridor technické Ve zm�n� �.4 
byl koridor pZejmenován v metodikou jednotného standardu na koridor 

 é �. 7 Velkobílovický a �. 9 ejkovicko – Velkopavlovický jsou zapracovány do textové �ásti 
platného ÚP Velké Pavlovice

 Celé Zebené území je zaZazeno do Územní studie koridoru vedení 400kV Sokolnice – hranice R/Rakousko

 UpZesn�ní územních podmínek koncepce ochrany a rozvoje pZírodních, kulturních a civiliza�ních 
hodnot území kraje



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

SOULAD ZM�NY . ÚZEMNÍHO PLÁNU VELKÉ PAVLOVICE S ÚPD VYDANOU KRAJEM
Pro vytváZení územních podmínek ochrany a rozvoje pZírodních, kulturních a civiliza�ních hodnot

ZÚR JMK po~adavky na uspoZádání a vyu~ití území a úkoly pro územní plánování. Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice 
naplHuje úkoly pro územní plánování z hlediska koncepce ochrany a rozvoje pZírodních hodnot –
Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice není v ostatními po~adavky a stanovenými úkoly pro územní plánování 

nemá vliv na koncepci ochrany a rozvoje pZírodních, kulturních a civiliza�ních hodnot území kraje. 

 Stanovení cílových charakteristik krajiny, v�etn� územních podmínek pro jejich zachování nebo 
dosa~ení 

ZÚR JMK stanovují na území JMK krajinné �. 7 a 9 Velkobílovický a ejkovicko Velkopavlovický
ých zaZazeno Zebené území.

Krajinný typ �. Velkobílovický
Cílová charakteristika:

 Pohledov� otevZená mírn� zvln�ná zem�d�lská krajina se stZedn� velkými bloky zem�d�lské půdy. 
 Rázovitá krajina vinic a vinaZských obcí. 
 Krajinná dominanta PZítlucké hory s vinohrady na jejích svazích umo~Hující daleké výhledy na panorama 

Pálavy s hladinou Novomlýnské nádr~e a architektonickou dominantou kostela sv. Jana KZtitele v Zaje�í.
Pro plánování a usm�rHování územního rozvoje v plobe krajinného typu Velkobílovický se stanovují územní 
podmínky pro zachování nebo dosa~ení cílových charakteristik, takto:

Po~adavky na uspoZádání a vyu~ití území
Podporovat zachování zem�d�lských funkcí v území.
Podporovat zachování vinaZství a rázovitost vinaZských obcí.
Podporovat �len�ní velkých bloků orné půdy prvky rozptýlené krajinné zelen� pro posílení ekologické 

prostorové struktury krajiny.



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

Podporovat protierozní opatZení a opatZení k zajibt�ní zadr~ování vody v krajin�.
e) Podporovat kompaktní rozvoj venkovských sídel.

Úkoly pro územní plánování
VytváZet územní podmínky pro ekologicky významné segmenty krajiny (meze, remízky, liniová i mimolesní zeleH, 

trvalé travní porosty atd.).
VytváZet územní podmínky pro zlepbení prostupnosti krajiny.
VytváZet územní podmínky pro revitaliza�ní opatZení na vodních tocích.
Na území pZírodních parků vytváZet územní podmínky pro důslednou ochranu krajinného rázu.

SOULAD ZM�NY . ÚZEMNÍHO PLÁNU VELKÉ PAVLOVICE S ÚPD VYDANOU KRAJEM
Zebeno v platném územním plánu Velké Pavlovice

Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice nevylu�uje zachování nebo dosa~ení cílové charakteristiky pZedm�tného 
krajinného typu.

Krajinný typ �.9 ejkovicko Velkopavlovický. 
Cílová charakteristika:
a) Krajina s mírn� a~ výrazn� zvln�ným reliéfem, v její~ struktuZe pZeva~ují stZedn� velké bloky zem�d�lské půdy 

vinice, s ni~bím zastoupením menbích a~ stZedn� velkých lesních porostů. 
b) Rázovitá vinaZská krajina s tradi�ními vinaZskými obcemi. 
c) PZehledná krajina s panoramatickými výhledy z vyvýbených poloh.
d) Krajina s pestrou strukturou vyu~ití území v bezprostZedním zázemí v�tbiny sídel.
d) Historická sídla s dochovanou historickou půdorysnou strukturou, objekty lidové architektury a vinnými sklepy.

Pro plánování a usm�rHování územního rozvoje v plobe krajinného typu ejkovicko Velkopavlovický se stanovují 
územní podmínky pro zachování nebo dosa~ení cílových charakteristik, takto:

Po~adavky na uspoZádání a vyu~ití území
a) Podporovat zachování stávajícího zem�d�lského charakteru území.
b) Podporovat zachování rázovitost vinaZské oblasti.
c) Podporovat �len�ní velkých bloků orné půdy prvky rozptýlené krajinné zelen� pro posílení ekologické stability 

prostorové struktury krajiny.
d) Podporovat rozvoj m�kkých forem rekreace.
e) Podporovat protierozní opatZení a opatZení k zajibt�ní zadr~ování vody v krajin�.
f) Podporovat zachování a obnovu pZirozeného vodního re~imu vodních toků.

Úkoly pro územní plánování
a) VytváZet územní podmínky pro ekologicky významné segmenty krajiny (meze, remízky, liniová i mimolesní zeleH, 
trvalé travní porosty atd.) s cílem �len�ní souvislých ploch orné půdy.
b) VytváZet územní podmínky pro revitaliza�ní opatZení na vodních tocích a jejich nivách.

VytváZet územní podmínky pro ochranu pohledových panoramat pZed umísťováním výbkov� a objemov� 
výrazných staveb.

SOULAD ZM�NY . ÚZEMNÍHO PLÁNU VELKÉ PAVLOVICE S ÚPD VYDANOU KRAJEM
Zebeno v platném územním plánu Velké Pavlovice.

Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice nevylu�uje zachování nebo dosa~ení cílové charakteristiky pZedm�tného 
krajinného typu.

 Vymezení veZejn� prosp�bných staveb, veZejn� prosp�bných opatZení, staveb a opatZení 
zajibeování obrany a bezpe�nosti státu a vymezených asana�ních území, pro které lze práva 
pozemkpm a stavbám vyvlastnit 



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

SOULAD ZM�NY . ÚZEMNÍHO PLÁNU VELKÉ PAVLOVICE S ÚPD VYDANOU KRAJEM
Na katastrálním území Velké Pavlovice jsou vymezeny tyto veZejn� prosp�bné stavby a veZejn� prosp�bná opatZení 
vymezená v

 MimoúrovHová kZi~ovatk D2 MÚK Velké Pavlovice je zapracována do veZejn� prosp�bných staveb 
platném ÚP Velké Pavlovice (ozna�ena VD.31)

 – Trkmanský Dvůr je zapracován do koridoru veZejn� prosp�bných 
platném ÚP Velké Pavlovice (ozna�ení koridoru

 Stanovení po~adavkp na koordinaci územn� plánovací �innosti obcí a na Zebení v územn� plánovací 
dokumentaci obcí, zejména s pZihlédnutím k podmínkám obnovy a rozvoje sídelní struktury 

Po~adavky na koordinaci ploch a koridorp 
ZÚR JMK stanovují po~adavky na koordinaci územn� plánovací �innosti dot�ených obcí pZi upZesHování 

vymezování ploch a koridorů, uvedených v kap. D. textové �ásti ZÚR JMK a zobrazených ve výkrese �. I.2. 
grafické �ásti ZÚR JMK, v územn� plánovací dokumentaci obcí. Jako úkol pro územní plánování ZÚR JMK ukládají 
územn� koordinovat, upZesnit a vymezit pZíslubné plochy a koridory v územn� plánovací dokumentaci:

SOULAD ZM�NY . ÚZEMNÍHO PLÁNU VELKÉ PAVLOVICE S ÚPD VYDANOU KRAJEM
Pro Zebené území k.ú. Velké Pavlovice vyplývá vymezit:

 Plochu dopravní infrastruktury  DS11 Zebeno v platném ÚP Velké Pavlovice
 Regionální biocentrum JM48 Zebeno v platném ÚP Velké Pavlovice.
 Koridor technické infrastruktury TEP08 – Trkmanský Dvůr vymezená ZÚR JMK 

Zebeno v platném ÚP Velké Pavlovice.
 Nadregionálního Zebeno v platném ÚP Velké Pavlovice.

Koordinace prvků USES a prvků dopravní a technické infrastruktury v návaznosti na sousední katastrální území 
podrobn� popsána v kapitole i.a) Vyhodnocení koordinace vyu~ívání území z hlediska birbích vztahů v území.

Po~adavky na územní vymezení a koordinaci cyklistických tras a stezek nadmístního významu
ZÚR JMK stanovují po~adavky na územní vymezení a koordinaci koridorů cyklistických tras a stezek nadmístního 
významu, evidovaných v kap. D.1.7. textové �ásti ZÚR územn� plánovací dokumentaci dot�ených obcí a to 

ohledem na územn� technické podmínky, prostupnost území pro nemotorovou dopravu a návaznost na související 

Yebeným územím k.ú. Velké Pavlovice neprochází ~ádná cyklistická trasa nadmístního významu.

Po~adavky na koordinaci územních rezerv
ZÚR JMK stanovují po~adavky na koordinaci územn� plánovací �innosti dot�ených obcí pZi upZesHování a vymezení 
územních rezerv, uvedených v kap. D.5. textové �ásti ZÚR JMK a zobrazených ve výkrese �. I.2. grafické �ásti ZÚR 



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

JMK, v územn� plánovací dokumentaci obcí. Jako úkol pro územní plánování ZÚR JMK ukládá územn� koordinovat, 
upZesnit a vymezit územní rezervy v územn� plánovací dokumentaci obce.
Zebeném území k.ú Velké Pavlovice není dle ZÚR JMK vymezena ~ádná územní rezerva 

 Vymezení ploch a koridorp, ve kterých se ukládá prov�Zení zm�n jej ch vyu~ití územní studií

ZÚR JMK vymezují v ji~ní �ásti kraje plochu (v�etn� k.ú.  Velké Pavlovice), ve které ukládají prov�Zení zm�n jejího 
vyu~ití územní studií, takto: 
Název územní studie: Územní studie koridoru vedení 400 kV Sokolnice – hranice R / Rakousko
Cílem územní studie je prov�Zit trasování koridoru pro dvojité vedení 400 kV Sokol – hranice R / Rakousko 

pZechodového bodu na hranici R / Rakousko, stanoveného smlouvou mezi spole�nostmi EPS a APG, 
spln�ní podmínek vyplývajících z politiky územního rozvoje.

PoZizovatelem územní studie bude Krajský úZad Jihomoravského kraje. PoZizování ÚS doposud nebylo zahájeno.

 Vymezení ploch a koridorp, ve kterých je poZízení a vydání regula�ního plánu orgány kraje 
podmínkou pro rozhodování o zm�nách jejich vyu~ití, v�etn� stanovení, z
regula�ní plán z podn�tu nebo na ~ádost , a lhpty pro vydání regula�ního plánu z podn�tu

ZÚR JMK nevymezují na území JMK plochy a koridory pro poZízení a vydání regula�ního plánu podn�tu 
~ádost.

ÚAP ORP HUSTOPEE
Po~adavky z hlediska ÚAP ORP HUSTOPEE: Ve Zm�n� �. ÚP Velké Pavlovice je zohledn�na existence vbech 
zákonných limitujících jevů v území tak, jak byly zjibt�ny pZi zpracování ÚAP ORP Hustope�e 20 – .úplná 
aktualizace (dále jen ÚAP). 

rozboru udr~itelného rozvoje SO ORP Hustope�e vyplývá, ~e v pZípad� m�sta Velké Pavlovice jsou dva pilíZe 
udr~itelného rozvoje hodnoceny kladn� (hospodáZský vývoj a soudr~nost spole�enství obyvatel) a jeden pilíZ 

hodnocen záporn� – pZíznivé ~ivotní prostZedí platném územní plánu jsou silné stránky a pZíle~itosti v rámci 
rozvojových zám�rů vyu~ity ve prosp�ch harmonického, dlouhodob� udr~itelného a kvalitativního rozvoje sídla. 
Územní plán napomáhá eliminaci nebo minimalizaci ohro~ení, stanoví podmínky pro posílení a následné odstran�ní 
�ásti slabých stránek a vytváZí pZedpoklady pro rozvoj silných stránek a vyu~ití pZíle~itostí území.  Platný územní plán 
vytváZí pZedpoklady pro zlepbení stavu ~ivotního prostZedí, posiluje hospodáZský rozvoj a vytváZí podmínky 

udr~ení a zlepbení soudr~nosti obyvatel obce. 

Sou�ástí ÚAP je rozbor udr~itelného rozvoje území (RURÚ), z n�ho~ vyplývají problémy ur�ené k Zebení 
zm�n� ÚP:

Problémy k Zebení v územn� plánovací dokumentaci: 
Posouzení kapacity stávajícího systému �ibt�ní odpadních vod a pZípadný návrh zvýbení kapacity.
Yebeno platném ÚP. Návrhovou plochou Z81 T je navr~eno rozbíZení stávající OV.

Posouzení zastavitelných ploch s ohledem na jejich vzdálenost od lokality výskytu zvlábt� chrán�ného ~ivo�icha
s národním významem. 
Do nov� vymezené lokality  zvlábt� chrán�ného ~ivo�icha s národním významem zasahuje �ást zastav�ného území 
na ulici Starohorská a Zelnice. 

Posouzení návrhu vedení elektriza�ní soustavy (EPS)
Yebeno v platném ÚP.

OpatZení sni~ující vliv zvlábtní povodn� pod vodním dílem na zastav�né území



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

Území zvlábtní povodn� pod vodním dílem (Nové Mlýny) zasahuje do ji~ního cípu katastrálního území, 
nenachází zastav�né území a v této �ásti katastrálního území zde nejsou navr~eny ~ádné zastavitelné 

OpatZení sni~ující vliv záplavového území Q 100 na zastav�né území.
regulativech jednotlivých funk�ních ploch jsou pZípustné zaZízení a jiná opatZení pro protipovodHovou ochranu.
záplavovém území Q100 nebyly ve zm�n� �. vymezeny ~ádné nové zastavitelné 

OpatZení sni~ující negativní vliv ~elezni�ní trati
Yebeno v platném ÚP. Situování obytných objektů v blízkosti ~eleznice je podmín�no prokázáním dodr~ení 
maximální pZípustné hladiny hluku v navazujícím Zízení. Celková hluková zát�~ nesmí pZekro�it stanovené hygienické 
limity hluku pro chrán�ný venkovní prostor a chrán�né venkovní prostory staveb.

Posouzení a vyhodnocení vlivu koridoru komunikace II. tZídy (obchvat) vů�i záplavovému území Q100, zastav�nému 
území, prvkům ÚSES apod. 
Yebeno v platném ÚP.

Posouzení zastavitelných ploch s ohledem na jejich umíst�né na půdách I. a/nebo II. tZídy ochrany BPEJ
Yebeno v platném ÚP. 

Posouzení zastavitelných ploch s ohledem na jejich umíst�né v aktivní zón� záplavového území a záplavovém území

Ve zm�n� �. ÚP Velké Pavlovice nebyly nové zastavitelné záplavovém území navr~eny.

Posouzení úpravy ~elezni�ního pZejezdu na komunikaci �. II/421 
(2020 dopln�ny zabezpe�ovací prvky)

OpatZení sni~ující negativní vliv z provozu na komunikaci II. tZídy
Yebeno v platném ÚP. V ÚP byl navr~en obchvat m�sta.

Posouzení a koordinace prvků ÚSES v návaznosti na územní plány sousedních obcí.
Yebeno v platném ÚP

Posouzení kZi~ovatky ulic Brn�nská x V Sadech x VinaZská (zohledn�ní plánované zástavbu v míst� bývalého zem. 
areálu) 
Není pZedm�tem zm�ny ÚP.

OpatZení sni~ující vliv zastav�ného území na lo~iska nerostných surovin
Yebeno v platném ÚP.

ÚAP JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Po~adavky z hlediska ÚAP JMK (5. úplná aktualizace ÚAP JMK  2021):
Velké Pavlovice jsou zaZazeny mezi 17 lokálních center na území JMK.
Velké Pavlovice jsou zaZazeny do Krajinného typu ejkovicko pavlovického.
Zám�r na stavbu plynovod T106, toto~ný s
Zám�r na stavbu el. vedení VVN T030A – Koordina�ním výkrese)



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

Výb�r identifikovatelných problémů k Zebení v územn� plánovacích dokumentacích, které se dotýkají m�sta Velké 

Hygienická závada: Zne�ibt�ní vodních tokp platné ÚPD je Zebeno odkanalizování m�sta. Nové rozvojové 
odvedením OV. Eroze a erozní ohro~ení je Zebeno v platné ÚPD  

schválených KPÚ.
Odstran�ní a omezení slabých stránek: Území zranitelných oblastí 

platném ÚP jsou vytvoZeny podmínky pro vyu~ívání zem�d�lské půdy minimalizující negativní dopady na vodní 
re~im v krajin�. Platný ÚP umo~Huje ekologické hospodaZení na zem�d�lské půd�. 
Odstran�ní a omezení slabých stránek: Sucho nepZízniv� ovlivňující zem�d�lství platném ÚP jsou vytvoZeny 
podmínky hospodaZení s debťovou vodou v krajin� vsakováním do půdy. V Zebeném území bylo vybudováno LBC 
Zahájka 2, jeho~ sou�ástí jsou vodní plochy. Platný ÚP umo~Huje výstavbu vodních plocha a zavla~ovacích systémů.
Odstran�ní a omezení slabých stránek: Vodní a v�trná eroze. platném ÚP jsou navr~eny prvky krajinné zelen� 

USES. Do platného ÚP jsou zapracovány opatZení proti vodní a v�trné erozi navr~ená v rámci KPÚ.

cíli a úkoly územního plánování podle §18 a §19 stavebního zákona, zejména s po~adavky 
ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území a po~adavky na ochranu nezastav�ného 

území

Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice je v souladu s cíli územního plánování dle §18 stavebního zákona. Zm�na ÚP
Konverze Územního plánu Velké Pavlovice do jednotného standardu územního plánu nebude mít ~ádný 

cíle a úkoly územního plánování.

po~adavky stavebního zákona a jeho provád�cích právních pZedpisp

PoZízení a zpracování Zm�ny �. ÚP Velké Pavlovice je v souladu se stavebním zákonem a jeho provád�cími 
právními pZedpisy. 
ÚP je zpracován v ákonem �.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Zádu (stavební zákon), 

yhlábkou �. 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence plánovací �innosti, s yhlábkou �. obecných po~adavcích na vyu~ívání území.



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

po~adavky zvlábtních právních pZedpisp a se stanovisky dot�ených orgánp podle zvlábtních 
pZedpisp, popZípad� s výsledkem Zebení rozporp

Vyhodnocení stanovisek dot�ených orgánp: 

DOTENÉ ORGÁNY –

1. Krajský úZad Jihomoravského kraje
Stanovisko dle § 4 odst. 7 a § 55b odst. 2 stavebního zákona, �. j. JMK 48828/2024, Sp. zn
podáno dne 28.03.2024, �. j. oup/4245/23/440/21

Krajský úZad Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního Zádu (OÚPSY), obdr~el dne 04.01.2023 
oznámení o konání veZejného projednání (zkrácený postup poZizování) „Návrhu zm�ny �. 4 územního plánu Velké 
Pavlovice< ve smyslu ustanovení § 55b odst. 2 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování                             a 
stavebním Zádu, v platném zn�ní (dále jen stavební zákon), jeho~ konání bylo stanoveno na den 27.03.2024.

OÚPSY vydává za krajský úZad ve smyslu § 4 odst. 7 stavebního zákona koordinované stanovisko:

Krajský úZad Jihomoravského kraje, odbor ~ivotního prostZedí (O}P) jako v�cn� a místn� pZíslubný úZad dle § 29 
zákona �. 129/2000 Sb., o krajích, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů uplatHuje k „Návrhu zm�ny �. 4 územního plánu 
Velké Pavlovice< následující stanoviska:
1. Z hlediska zákona �. 334/1992 Sb., o ochran� zem�d�lského půdního fondu (zákon o ochran� ZPF):
„Návrh zm�ny �. 4 územního plánu Velké Pavlovice< nepZedkládá ~ádné dopady na zábory ZPF, orgán ochrany ZPF 
krajského úZadu proto nemá ~ádné pZipomínky, a to ani k pZedlo~ené aktualizaci zastav�ného území.

hlediska zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� pZírody a krajiny:
O}P jako dot�ený orgán ochrany pZírody pZíslubný podle § 77a odst. 4 písm. z) výbe uvedeného zákona uplatHuje k 
pZedlo~enému „Návrhu zm�ny �. 4 územního plánu Velké Pavlovice< stanovisko v tom smyslu, ~e k n�mu nemá 
pZipomínky.

3. Z hlediska zákona �. 201/2012 Sb., o ochran� ovzdubí:
O}P jako dot�ený orgán pZíslubný dle § 11 odst. 2 písm. a) zákona �. 201/2012 Sb., o ochran� ovzdubí uplatHuje k 
pZedlo~enému „Návrhu zm�ny �. 4 územního plánu Velké Pavlovice< stanovisko v tom smyslu, ~e upozorHuje na to, 
~e není mo~né umíst�ní recykla�ní linky, dotZiďovací linky odpadu, chemické recyklace a sb�rného dvoru, (dZíve 
plochy ozna�ené jako TI nyní plochy ozna�ené TU a TO) v sousedství bydlení. Momentáln� bydlení venkovského 
typu ozna�ené jako BV. V obecné rovin� platí, ~e umíst�ní výroby a obytné zástavby musí být provedeno tak, aby 
emise z pZípadných výrob nezasahovaly do obytné zástavby a neobt�~ovaly zejména zápachem. Proto není vhodné, 
aby obytná zástavba byla v sousedství technologické nebo zem�d�lské výroby. Zejména je nepZípustné umíst�ní v 
blízkosti obytné zástavby staveb pro ~ivo�ibnou výrobu, kompostáren, zaZízení na biologickou úpravu odpadů, 
biodegrada�ních a solidifika�ních zaZízeních, OV z průmyslových areálů, výroby nebo zpracování kapalných 
epoxidových pryskyZic, polyuretanových dílců, aminoplastů, fenolplastů, výroby dZevotZískových, dZevovláknitých a 
OSB desek, výroby buni�iny ze dZeva a papíru z panenské buni�iny, jiné výroby papíru a lepenky, technologií praní, 
b�lení mercerace nebo barvení vláken nebo textilií, vyd�lávání ků~í a ko~ebin, veterinární asana�ní zaZízení, 
technologie vyu~ívající organická rozpoubt�dla apod.

4. Z hlediska zákona �. 254/2001 Sb., o vodách a zm�n� n�kterých zákonů (vodní zákon):
Dot�eným v�cn� a místn� pZíslubným vodoprávním úZadem k uplatHování stanovisek k územnímu plánu obce je dle 
§ 106 odst. 2 vodního zákona vodoprávní úZad první instance, tj. obecní úZad obce s rozbíZenou působností             v 
míst� po~adované �innosti nebo stavby, v daném pZípad� se jedná o M�stský úZad Hustope�e, O}P.
UpozorHujeme, ~e v míst� koridoru pro obchvat m�sta CNU.1 je OV pro veZejnou potZebu, pZi�em~ �ibt�ní 
odpadních vod je dle zákona �. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veZejnou potZebu a o zm�n� 
n�kterých zákonů, ve veZejném zájmu.

5. Z hlediska zákona �. 289/1995 Sb., o lesích a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákonů (lesní zákon):
O}P není v�cn� pZíslubný orgán státní správy lesů.



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

6. Z hlediska zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ~ivotní prostZedí a o zm�n� n�kterých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na ~ivotní prostZedí):
O}P jako dot�ený orgán posuzování vlivů na ~ivotní prostZedí pZíslubný dle § 22 písm. d) zákona o posuzování vlivů 
na ~ivotní prostZedí k „Návrhu zm�ny �. 4 územního plánu Velké Pavlovice< nemá pZipomínky.

7. Z hlediska zákona �. 224/2015 Sb., o prevenci záva~ných havárií způsobených vybranými nebezpe�nými 
chemickými látkami nebo chemickými sm�smi a o zm�n� zákona �. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (zákon o 
prevenci záva~ných havárií):
O}P jako dot�ený orgán prevence záva~ných havárií pZíslubný dle § 49 odst. 2 zákona o prevenci záva~ných havárií 
uplatHuje k „Návrhu zm�ny �. 4 územního plánu Velké Pavlovice< – stanovisko podle § 55b odst. 2 stavebního 
zákona v tom smyslu, ~e pZi uplatHování „Návrhu zm�ny �. 4 územního plánu Velké Pavlovice< není potZeba 
zohledHovat ~ádná plobná omezení. V zájmovém území není stanovena zóna havarijního plánování, respektive zde 
není evidován ~ádný provozovatel zaZazený do skupiny <A= a ani do skupiny <B=.

Krajský úZad Jihomoravského kraje, odbor dopravy (dále jen KrÚ JMK OD) jako dot�ený orgán z hlediska Zebení 
silnic II. a III. tZídy uplatHuje za pou~ití ustanovení § 4 odst. 2 stavebního zákona a dále ustanovení § 40 odst. 3 písm. 
f) zákona �. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném zn�ní (dále jen zákon o PK), v Zízení dle                      
§ 55b stavebního zákona následující stanovisko k návrhu zm�ny ÚP a souhlasí s Zebením silnic II. a III. tZídy za 
podmínky spln�ní následujícího po~adavku:
1. V návrhu zm�ny ÚP bude vypubt�n návrh úpravy silnice II/421 v ul. Brn�nská pro zklidn�ní dopravy na vjezdu do 
m�sta ve sm�ru od dálnice D2.
2. V legend� koordina�ního výkresu bude dopln�no znázorn�ní a popis osy mo~ného vedení silni�ního obchvatu 
m�sta po pZelo~ce silnice II/421 v koridoru územní rezervy CNU.1.

Odůvodn�ní:
KrÚ JMK OD podle ustanovení § 4 odst. 2 stavebního zákona a § 40 odst. 3 písm. f) zákona o PK uplatHuje jako 
v�cn� a místn� pZíslubný dot�ený orgán stanovisko k územnímu plánu z hlediska Zebení silnic II. a III. tZídy.
1. V návrhu zm�ny ÚP musí být vypubt�n návrh úpravy silnice II/421 v ul. Brn�nská pro zklidn�ní dopravy na vjezdu 
do m�sta ve sm�ru od dálnice D2. OpatZení bylo realizováno v roce 2018 v rámci stavby JMK II/421 Velké Pavlovice 
– Terezín. Silnice II/421 je ji~ vedena v úseku pZedm�tného návrhu jako stav.
2. V legend� koordina�ního výkresu musí být dopln�no znázorn�ní a popis osy mo~ného vedení silni�ního obchvatu 
m�sta po pZelo~ce silnice II/421 v koridoru územní rezervy CNU.1. Znázorn�ný jev v koordina�ním výkresu není 
popsán. Alternativn� lze osu v koridoru územní rezervy CNU.1 zakreslenou v koordina�ním výkresu vypustit.
KrÚ JMK OD souhlasí s návrhem zm�ny územního plánu, ovbem pouze pZi respektování po~adavků uvedených ve 
výroku. Podle ustanovení § 4 odst. 2. písm. b) stavebního zákona je toto stanovisko závazným podkladem pro 
opatZení obecné povahy vydávané podle stavebního zákona.

C) stanovisko odboru kultury a památkové pé�e
Dle ustanovení § 28 odst. 2c zákona �. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů, 
uplatHuje krajský úZad stanovisko k územn� plánovací dokumentaci pro území, ve kterém je památková zóna nebo 
nemovitá kulturní památka, nejde li o působnost ministerstva kultury podle § 26 odst. 2 písm. c). V daném pZípad� 
nejsou dot�eny zájmy v kompetenci Krajského úZadu Jihomoravského kraje, odboru kultury a památkové pé�e.

Vyhodnocení: Stanoviska jsou akceptována. Stávající vyu~ití není Zm�nou �. 4 ÚP Velké Pavlovice m�n�no. 
Po~adavek odboru dopravy na úpravu dokumentace je akceptován.  

Stanovisko zapracovat do odůvodn�ní a upravit dokumentaci návrhu Zm�ny �. 4 ÚP Velké 

2. Ministerstvo prpmyslu a obchodu R
Stanovisko zn. MPO 11259/2024 bylo podáno dne 30.01.2024, �. j. oup/4245/23/440/15

Z hlediska § 15 odst. 2 zákona �. 44/1988 Sb., horní zákon, a dle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 stavební zákon, 
uplatHuje stanovisko: 

návrhem Zm�ny �. 4 ÚP Velké Pavlovice souhlasí bez pZipomínek.



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

Odůvodn�ní: 
Jediným pZedm�tem Zm�ny �. 4 ÚP Velké Pavlovice je pZevedení územního plánu do jednotného standardu. Jeliko~ 
zm�na nevymezuje ~ádné nové zastavitelné plochy, plochy pZestavby ani plochy zm�n v krajin�, nedojde v jejím 
důsledku k ~ádnému omezené ochrany a vyu~ití nerostného bohatství, pZestavovaného na území m�sta net�~eným 
dobývacím prostorem �. 70779 Velké Pavlovice, výhradním lo~iskem cihláZské suroviny �. 3137800 Velké Pavlovice 
�i chrán�ným lo~iskovým územím (CHLÚ) �. 13780000 Velké Pavlovice, pZi severním okraji zastav�ného území, 
resp. výhradním lo~iskem cihláZské suroviny �. 3050201 Velké Pavlovice – Ibperky a CHLÚ                 �. 05020100 
Velké Pavlovice – Ibperky, vymezenými severn� od m�sta. 

Vyhodnocení: Stanovisko je akceptováno. 
Pokyn pro projektanta: Stanovisko zapracovat do Odůvodnění návrhu Změny �. 4 ÚP Velké Pavlovice.  

3. M�stský úZad Hustope�e

A) Odbor ~ivotního prostZedí
Stanovisko OZP/1717/24/321, bylo podáno dne 06.02.2024, �. j. oup/4245/23/440/20

hlediska zákona �. 114/1992 Sb.
M�stský úZad Hustope�e, odbor ~ivotního prostZedí, jako pZíslubný orgán ochrany ~ivotního prostZedí podle                   
§ 77 odst. 1 písm. s) zákona s návrhem Zm�ny �. 4 ÚP Velké Pavlovice souhlasí. 
Odůvodn�ní: Návrh není v se zájmy pZírody a krajiny chrán�nými podle zákona.

hlediska zákona �. 541/2020 Sb., o odpadech. Podle ustanovení § 146 odst. 1 písm. e) s návrhem Zm�ny �. 4 ÚP 
Velké Pavlovice souhlasí. Odůvodn�ní: Návrh nemá dopad, který by byl v nesouladu se zákonem. 

hlediska zákona �. 289/1995 Sb., o lesích, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů:  
M�stský úZad Hustope�e, odbor ~ivotního prostZedí, jako pZíslubný orgán státní správy lesů dle § 48 odst. 2 písm. b) 
lesního zákona s návrhem Zm�ny �. 4 ÚP Velké Pavlovice souhlasí.
Odůvodn�ní: Navr~enými zm�nami nebudou dot�eny pozemky ur�ené k pln�ní funkce lesa ani pozemky ve 
vzdálenosti 50 m od okraje lesa.  

hlediska zákona �. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů: 
M�stský úZad Hustope�e, odbor ~ivotního prostZedí, jako pZíslubný orgán podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 
vodního zákona s návrhem Zm�ny �. 4 ÚP Velké Pavlovice souhlasí.
Odůvodn�ní: Navr~enými zm�nami nebudou dot�eny zájmy chrán�né vodním zákonem, bude zajibt�no, aby 
nedocházelo ke zhorbení odtokových pom�rů, odnosu půdy erozní �inností půdy a dbáno o zlepbení reten�ní 

Vyhodnocení: Stanovisko je akceptováno. 
Pokyn pro projektanta zapracovat do Odůvodnění návrhu Změny �. 4 ÚP Velké Pavlovice

B) Odbor územního plánování – orgán památkové pé�e
Stanovisko bylo podáno dne 06.03.2024, �. j. oup/4245/23/440/27

Z hlediska zákona �. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů. 

M�Ú Hustope�e, odbor územního plánování, místn� a v�cn� pZíslubný orgán státní památkové pé�e dle § 29 odst. 2) 
písm. c) zákona �. státní památkové pé�i, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů, k uvedenému návrhu vydává 
toto stanovisko: Orgán památkové pé�e s návrhem Zm�ny �. 4 Územního plánu Velké Pavlovice souhlasí.  
Odůvodn�ní: Orgán státní památkové pé�e se seznámil s pZedlo~eným návrhem a posoudil jej. Na základ� tohoto 
posouzení konstatuje, ~e rozsah zm�ny územního plánu, jak vyplývá z tohoto návrhu, nem�ní koncepci Územního 
plánu Velké Pavlovice vzhledem k ochran� kulturních památek na území obce a nedotýká se ani ochrany vále�ných 
hrobů a pietních míst. 



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

C) M�stský úZad Hustope�e, odbor pZestupků a silni�ního hospodáZství
Stanovisko ops/925/24/393, MUH/8063/24/393, bylo podáno dne 26.01.2024, �. j. oup 4245/23/440/13

Odbor pZestupků a silni�ního hospodáZství jako pZíslubný silni�ní správní úZad podle § 40 odst. 4 písm. d); zákona �. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích) 
uplatHuje stanovisko k územním a regula�ním plánům a souhlasí s návrhem Zm�ny �. 4 ÚP Velké Pavlovice bez 
podmínek.  

Odůvodn�ní: 
M�Ú Hustope�e, Odbor pZestupků a silni�ního hospodáZství s pZedlo~ený návrhem Zm�ny �. 4 ÚP Velké Pavlovice 
souhlasí z hlediska Zebení místních a ú�elových komunikací podle posouzení dle § 40 odst. 4 zákona  o pozemních 
komunikacích. 

Vyhodnocení: Stanoviska jsou akceptována. 
Pokyn pro projektanta: na vědomí, zapracovat do Odůvodnění návrhu Změny �. 4 ÚP Velké Pavlovice.  

4. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brn� 
Stanovisko �. j. KHSJM 0673/2024/BV/HOK, S KHSJM 05783/2024, bylo podáno dne 05.02.2024,                                           
�. j. oup/4245/23/440/19

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brn� (dále také „KHS JmK<) jako dot�ený orgán 
ochrany  veZejného zdraví místn� pZíslubný dle ustanovení § 82 odst. 1 zákona �. 258/2000 Sb., o ochran� veZejného 
zdraví  a  o  zm�n� n�kterých souvisejících zákonů, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů (dále také „zákon                  �. 
258/2000 Sb.<), a v�cn� pZíslubný dle ustanovení § 82 odst. 2 písm. j) zákona �. 258/2000 Sb., § 4 odst. 2 písm. b),  
za pou~ití  § 55b s odkazem na § 52 odst. 2) zákona  �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Zádu 
(stavební zákon), ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů (dále také „stavební zákon<), v souladu  s  ustanovením § 2  odst. 2 
zákona �. 500/2004 Sb., správní Zád, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů (dále také „správní Zád<), vydává toto  
stanovisko: Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brn� s návrhem zm�ny �. 4 územního 

plánu Velké Pavlovice souhlasí. 

Odůvodn�ní: 

bylo dne 22.01.2024 doru�eno oznámení poZizovatele územního plánu o veZejném projednání návrhu 
Zm�ny �.4 územního plánu Velké Pavlovice. Sou�asn� byly dot�ené orgány vyzvány k uplatn�ní svých stanovisek. 
PZílohou oznámení je návrh OpatZení obecné povahy z února 2024. 

PZedm�t Zm�ny �. 4 ÚP Velké Pavlovice: 

PZevedení ÚP do jednotného standardu a zapracování úpravy vyplývající z po~adavků na jeho kontrolu.  
Územní plán je zpracován v souladu se stavebním zákonem �. 183/2006 Sb. stavební zákon a jeho
provád�cími vyhlábkami.  
Zm�na �. 4 ÚP Velké Pavlovice vymezuje zastav�né území, zastavitelné plochy, plochy pZestavby, územní rezervy a 
stanovuje podmínky pro vyu~ití t�chto ploch. Zm�na �. 4 ÚP Velké Pavlovice aktualizuje zastav�né území. Zm�na �. 
4 ÚP Velké Pavlovice není zpracována ve variantním Zebení. 
PZedm�tný návrh byl ze strany KHS JmK posouzen ve smyslu ustanovení § 2 správního Zádu, a to v rozsahu 
po~adavků na ochranu veZejného zdraví vyplývajících ze souvisejících ustanovení zákona �. 258/2000 Sb.                       
a právních pZedpisů provád�cích, mj. naZízení vlády �. 272/2011 Sb., o ochran� zdraví pZed nepZíznivými ú�inky 
hluku a vibrací, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů, a vyhlábky �. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické po~adavky 
na pitnou a teplou vodu a �etnost a rozsah kontroly pitné vody, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů. 

PZi posuzování KHS JmK postupovala v souladu s ustanovením § 3 správního Zádu tak, aby byl zjibt�n stav v�ci,    o 
n�m~ nejsou důvodné pochybnosti, a ve smyslu ustanovení § 6 odst. 2 a § 50 odst. 1 správního Zádu. KHS JmK 
uvá~ila skute�nosti známé z moci úZední a skute�nosti obecn� známé a podklady vyhodnotila ve smyslu ustanovení 
§ 50 odst. 4 správního Zádu dle své úvahy, pZi ní~ se KHS JmK pZedn� zabývala otázkou potenciálních vlivů na 
obyvatelstvo a lidské zdraví, které mohou ve svém důsledku pZi uplatHování ÚP v podob� deklarované               v 



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

projednávaném návrhu predikovat zdravotní rizika pro populaci vystavenou rizikovým faktorům ~ivotních podmínek. 
Dále bylo posouzení návrhu ze strany KHS JmK zam�Zeno na zjibt�ní, zda lze podmínky a po~adavky uplatn�né v 
upraveném návrhu ve vztahu k ochran� veZejného zdraví pova~ovat za opatZení sm�Zující k Zízení
zdravotních rizik ve smyslu ustanovení § 2 odst. 4, § 77 odst. 1 a § 82 odst. 2 písm. j) zákona �. 258/2000 Sb. 
S odkazem na výbe uvedené KHS JmK po zvá~ení vbech aspektů dosp�la k záv�ru, ~e Zm�na �. 4 ÚP Velké 
Pavlovice nepredikuje potenciální zdravotní rizika pro populaci vystavenou rizikovým faktorům ~ivotních podmínek ve 
smyslu ustanovení § 2 odst. 2 a 4 zákona �. 258/2000 Sb. ve spojení s § 77 odst. 1 a 82 odst. 2 písm. j) zákona              
�. 258/2000 Sb. a proto KHS JmK v závazné �ásti tohoto stanoviska vyslovila s návrhem Zm�ny �. 4 ÚP Velké 

Vyhodnocení: Stanovisko je akceptováno. 
Pokyn pro projektanta: na vědomí, zapracovat do Odůvodnění návrhu Změny �. 4 ÚP Velké Pavlovice.  

5. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmp a státního odborného 

OÚZ BR, j. MO 83739/2024 1322, bylo podáno dne 30.01.2024, �. j. 

Stanovisko k územn� plánovací dokumentaci (§ 4 SZ)
Návrh Zm�ny �. 4 Územního plánu Velké Pavlovice – – veZejné projednání  

Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, Ministerstvo obrany, v souladu se 
zmocn�ním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona �. 222/1999 Sb., o zajibťování obrany eské republiky, ve zn�ní 
pozd�jbích pZedpisů (dále jen „zákon o zajibťování obrany R<) a zmocn�ním v § 175 odst. 1 zákona �. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním Zádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů (dále jen „stavební 
zákon<), jako v�cn� a místn� pZíslubné ve smyslu zákona o zajibťování obrany R, vydává ve smyslu § 55b odst. 2 
stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona vydává stanovisko, k návrhu územn� plánovací 
dokumentace, jeho~ obsah je závazný pro opatZení obecné povahy dle stavebního zákona, ve kterém ve veZejném 
zájmu ~ádá o dopracování limitů a zájmů MO do návrhu územn� plánovací dokumentace.

Celé správní území obce se nachází ve vymezeném území Ministerstva obrany:
Ochranném pásmu leteckých zabezpe�ovacích zaZízení Ministerstva obrany (starbí název ochranné pásmu 

radioloka�ního zaZízení), které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona �. 49/1997 Sb. o civilním letectví a 
o zm�n� a dopln�ní zákona �. 455/1991 Sb. o ~ivnostenském podnikání. V tomto vymezeném území lze umístit a 
povolit ní~e uvedené stavby jen na základ� závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 
zákona �. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním Zádu) – viz. ÚAP – jev 102a. Jedná se                     o 
výstavbu (v�etn� rekonstrukce a pZestavby) v�trných elektráren, výbkových staveb, venkovního vedení VVN a VN, 
základnových stanic mobilních operátorů. V tomto vymezeném území mů~e být výstavba v�trných elektráren, 
výbkových staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvoZících dominanty v terénu výbkov� omezena nebo zakázána.
Uvedené vymezené území je v textové i grafické �ásti zapracováno a musí být i nadále stabilizováno.

Odůvodn�ní:
Do správního území obce zasahuje vymezené území Ministerstva obrany:

Koridor RR sm�rů – zájmové území pro nadzemní stavby (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona �. 183/2006 Sb.           
o územním plánování a stavebním Zádu), které je nutno respektovat podle zákona �. 222/1999 Sb., o zajibťování 
obrany R a zákona �. 127/2005 o elektronických komunikacích. V tomto vymezeném území lze umístit a povolit 
nadzemní výstavbu pZesahující 30 m n.t. jen na základ� stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 
zákona �. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním Zádu) – ÚAP – jev 82a. V pZípad� kolize mů~e být 
výstavba omezena.
Uvedené vymezené území je v textové i grafické �ásti zapracováno a musí být i nadále stabilizováno.

Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování ní~e uvedených druhů 
staveb podle ustanovení § 175 zákona �. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119)
Na celém správním území umístit a povolit ní~e uvedené stavby jen na základ� závazného stanoviska Ministerstva 

výstavba, rekonstrukce a opravy dálni�ní sít�, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. tZídy



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

výstavba a rekonstrukce ~elezni�ních tratí a jejich objektů
výstavba a rekonstrukce letibť vbech druhů, v�etn� zaZízení
výstavba vedení VN a VVN
výstavba v�trných elektráren
výstavba radioelektronických zaZízení (radiové, radioloka�ní, radionaviga�ní, telemetrická) v�etn� anténních 

systémů a op�rných konstrukcí (napZ. základnové stanice….)
výstavba objektů a zaZízení vysokých 30 m a více nad terénem
výstavba vodních nádr~í (pZehrady, rybníky)
výstavba objektů tvoZících dominanty v území (napZ. rozhledny)

Ministerstvo obrany po~aduje respektovat výbe uvedené vymezené území a zapracovat je do textové �ásti návrhu 
územního plánu do Odůvodn�ní, kapitoly Zvlábtní zájmy Ministerstva obrany. V grafické �ásti je toto vymezené území 
zapracováno a musí být i nadále stabilizováno.
Odůvodn�ní:
Ministerstvo obrany v souladu se zmocn�ním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajibťování obrany R                           
a zmocn�ním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdr~ení oznámení poZizovatele územn� plánovací 
dokumentace (dále jen „ÚPD<) vyhodnocení výbe uvedeného návrhu z pozice dot�eného orgánu.
Výbe uvedená vymezená území Ministerstva obrany tvoZí neopomenutelné limity v území nadregionálního významu a 
jejich respektování a zapracování do ÚPD je po~adováno ve veZejném zájmu pro zajibt�ní obrany                         a 
bezpe�nosti státu.
Toto stanovisko Ministerstva obrany je uplatn�no v kontinuit� na poskytnuté údaje o území úZadu územního 
plánování pro zpracování územn� analytických podkladů ORP.
Ministerstvo obrany nemá k pZedlo~enému návrhu ÚPD dalbí pZipomínky za pZedpokladu zapracování výbe 
uvedených vymezených území MO do textové �ásti v souladu s tímto stanoviskem. Jedná se o provedení úprav �ásti 
Odůvodn�ní, které neovlivHují koncepci pZedlo~ené ÚPD. Vebkeré po~adavky Ministerstva obrany jsou uplatn�ny ve 
veZejném zájmu na zajibt�ní obrany a bezpe�nosti státu a jsou deklarací stávajících strategicky důle~itých limitů v 
území, jejich~ nerespektování by vedlo k ohro~ení funk�nosti speciálních zaZízení MO.

Vyhodnocení: Stanovisko je akceptováno. 
Pokyn pro projektanta: na vědomí, zapracovat požadavky do Změny �. 4 ÚP Velké Pavlovice.

6. Hasi�ský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor BZeclav
Stanovisko �. j. HSBM 4/2024, bylo podáno dne 25.01.2024, �. j. oup/4245/23/440/12

Stanovisko dot�eného orgánu z hlediska ochrany obyvatelstva.
Hasi�ský záchranný sbor Jihomoravského kraje (dále jen „HZS JHM<) v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 písm. i) 
zákona �. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o zm�n� n�kterých zákonů, ve zn�ní pozd�jbích 
pZedpisů, posoudil výbe uvedený návrh zadání, pZedlo~ený oznámením �. j.: MUH/19937/24/440 ze dne                            

K pZedm�tné dokumentaci vydává HZS JHM souhlasné stanovisko.

Odůvodn�ní:
HZS JHM nepZedpokládá potZebu Zebení po~adavku dle ustanovení § 20 vyhlábky �. 380/2002 Sb., k pZíprav�                      
a provád�ní úkolů ochrany obyvatelstva. Vzhledem k výbe uvedeným skute�nostem HZS JHM rozhodl tak, jak je ve 
výroku uvedeno.
Vyhodnocení: Stanovisko je akceptováno. 
Pokyn pro projektanta: na vědomí, zapracovat do Odůvodnění Změny �. 4 ÚP Velké Pavlovice.

7. Ministerstvo ~ivotního prostZedí R
Stanovisko �. j.: MZP/2024/240/294, ZN/MZP/2024/240/38, bylo podáno dne 09.02.2024,                                          
�. j. oup/4245/23/440/12

Ministerstvo ~ivotního prostZedí, odbor výkonu státní správy IV (dále jen „M}P OVSS IV<), jako v�cn� pZíslubný 
správní orgán pro ochranu horninového prostZedí a nerostných zdrojů, pro geologické práce a ekologický dohled nad 
t�~bou, ve smyslu § 19 odst. 2 zákona NR �. 2/1969 Sb., o zZízení ministerstev a jiných ústZedních orgánů státní 
správy, v platném zn�ní, pZijalo dne 22.01.2024 Oznámení o veZejném projednání návrhu Zm�ny �. 4 Územního 
plánu Velké Pavlovice od M�stského úZadu Hustope�e, odboru územního plánování, Dukelské nám�stí 2/2, 693 01 



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

Hustope�e, které je na M}P OVSS IV evidováno pod �. j. MZP/2024/240/294; ev. �. ENV/2024/40654. Po 
prostudování dostupných podkladů vydává M}P OVSS IV následující stanovisko:
Ministerstvo ~ivotního prostZedí vede v souladu s ustanovením § 29 zákona �. 44/1998 Sb., o ochran� a vyu~ití 
nerostného bohatství (horní zákon), v platném zn�ní (dále je „horní zákon<), evidenci výhradních lo~isek                     
a chrán�ných lo~iskových území (dále jen „CHLÚ<). Na úseku ochrany a vyu~ití nerostného bohatství ve smyslu výbe 
uvedeného ustanovení horního zákona M}P OVSS IV konstatuje, ~e dle veZejn� dostupných údajů                                  
v „Surovinovém informa�ním systému (SurIS)<, který je sou�ástí Geologického informa�ního systému eské 
geologické slu~by, zasahuje do severní �ásti Zebeného území CHLÚ 05020100 Pavlovice Ibperky, CihláZská 
surovina s výhradním lo~iskem této suroviny a dále CHLÚ 13780000 Velké Pavlovice, CihláZská surovina                         
s výhradním lo~iskem této suroviny. Ochranou a evidencí výhradních lo~isek je pov�Zena organizace MEX 
s.r.o., IO 27114970. Pro dobývání druhého jmenovaného lo~iska vyhrazeného nerostu je stanoven dobývací prostor 
Velké Pavlovice (ev. �. DP 70779). Jiné pZipomínky dle výbe uvedeného horního zákona M}P OVSS IV nemá.

Vyhodnocení: Stanovisko je akceptováno. 
Pokyn pro projektanta: na vědomí, zapracovat do Odůvodnění Změny �. 4 ÚP Velké Pavlovice.

8. Státní pozemkový úZad, Krajský pozemkový úZad pro Jihomoravský kraj, Pobo�ka BZeclav, Nám. TGM 
2957/9a, 690 02 BZeclav, 
Stanovisko �. j.: SPU 034349/2024/523203/GAJ., SZ SPU 024771/2024/2, bylo podáno dne 26.02.2024,                      
�. j. oup/4245/23/440/23

Souhrnné stanovisko k oznámení veZejného projednání Návrh zm�ny �. 4 ÚP Velké Pavlovice 
 V katastrálním území Velké Pavlovice byly realizovány komplexní pozemkové úpravy, jejich~ výsledky byly 

zapsány do Katastru nemovitostí. 
Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Velké Pavlovice, v rámci kterých byl zpracován plán spole�ných zaZízení, 
nabyly právní moc 23.9.2015 a byly zapsány do Katastru nemovitostí ke dni 16.12.2015. 
Podle ustanovení § 2 zákona �. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úZadech, v platném zn�ní 
(dále jen zákon) slou~í výsledky pozemkových úprav jako nezbytný podklad pro územní plánování. 
Z tohoto důvodu po~adujeme zapracovat do územního plánu M�sta Velké Pavlovice schválené plány spole�ných 
zaZízení (dále jen „PSZ<) výbe uvedených pozemkových úprav a respektovat vydaná územní rozhodnutí 
prostZednictvím pozemkových úprav. 
Plán spole�ných zaZízení je k dispozici na M�stském úZad� ve Velkých Pavlovicích a SPÚ Pobo�ce BZeclav –
Kone�ná Simona, tel. �. .+420 727956362, e

Vyhodnocení: Stanovisko dot�eného orgánu je pro pořizování územně plánovací dokumentace závazné. Vzhledem 
neur�itému výroku a absenci zdůvodnění uvedeného stanoviska byl dot�ený Státní pozemkový úřad pořizovatelem 

požádán o jeho doplnění. 
Dne 11.07.2024 uplatnil Státní pozemkový úřad nové stanovisko �. j.: SPU 275337/2024/523203/GAJ., SZ SPU 
209049/2024/2, �. j. oup/4245/23/440/32.

Stanovisko dot�eného orgánu k návrhu Zm�ny �. 4 územního plánu Velké Pavlovice  

Státní pozemkový úZad, Krajský pozemkový úZad pro Jihomoravský kraj, Pobo�ka BZeclav  jako v�cn� a místn� 
pZíslubný správní úZad podle zákona �. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úZadu a o zm�n� n�kterých 
souvisejících zákonů, a podle § 19 písm. c) zákona �. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových 
úZadech a o zm�n� zákona �.229/1991 Sb., o úprav� vlastnických vztahů k půd� a jinému zem�d�lskému majetku, 
ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů (dále jen "zákon �. 139/2002 Sb.") a v souvislosti s ust. § 149 odst. 1 a 2 zákona              
�. 500/2004 Sb., správní Zád, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů, posoudil návrh Zm�ny �. 4 ÚP Velké Pavlovice.  

Po zhodnocení souladu pZedlo~eného návrhu s po~adavky zákona �. 139/2002 Sb. vydává Státní pozemkový úZad 
ve smyslu ust. § 4 odst. 2 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Zádu, ve zn�ní pozd�jbích 
pZedpisů, toto stanovisko:  

Státní pozemkový úZad s návrhem Zm�ny �. 4 ÚP Velké Pavlovice souhlasí.  

mailto:s.konecna@spucr.cz


OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

Pozemkový úZad je správním orgánem, který má v působnosti Zízení o komplexních pozemkových úpravách.                       
V katastrálním území Velké Pavlovice jsou ji~ komplexní pozemkové úpravy zpracovány a jednotlivé prvky plánu 
spole�ných zaZízení jsou územn� umíst�ny na pozemcích katastru nemovitostí.  

Vyhodnocení: Stanovisko je akceptováno. 
Pokyn pro projektanta: na vědomí, zapracovat do Odůvodnění Změny �. 4 ÚP Velké Pavlovice.

 Díl�í stanovisko Státního pozemkového úZadu, odboru vodohospodáZských staveb

V dot�eném zájmovém území se nachází stavby vodního díla – hlavní odvodHovací zaZízení (HOZ) v majetku státu a 
v pZíslubnosti hospodaZit Státní pozemkový úZad (SPÚ), umíst�né dle vyzna�ení v pZilo~ené pZehledné situaci. Jedná 

" HOZ ODVODGOVACÍ ERPACÍ STANICE (OS) Velké Pavlovice, ID 5020000097 11201000, studnová OS, do 
které jsou svád�ny drená~ní vody s pZilehlých pozemků a následn� pZe�erpávány do vodního toku Trkmanka. Rok 
poZízení 1976. 
" HOZ VELKÉ PAVLOVICE, ID 5020000097 11201000, trubní kanál DN 300, celková délka 0,934 km, rok poZízení 

" TRAFOSTANICE VELKÉ PAVLOVICE, ID 5020000137 11201000, sloupová trafostanice slou~ící pro dodávku el. 
energie do OS.

stavby vodního díla HOZ jsou v majetku státu a pZíslubnosti hospodaZit SPÚ v souladu s § 56 odst. 6 zákona �. 
254/2001 Sb., o vodách, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů a § 4 odst. 2 zákona �. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém 
úZadu a o zm�n� n�kterých souvisejících zákonů, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů. Stavby po~adujeme respektovat a 
zachovat jejich funk�nost.
Z hlediska umo~n�ní výkonu správy a údr~by je nutné zachovat podél trubních úseků HOZ nezastav�ný manipula�ní 
pruh o bíZi 4 m od osy potrubí na ob� strany. Do HOZ nebudou vypoubt�ny ~ádné odpadní ani debťové vody.
Na uvedených vodních dílech HOZ je dle potZeby zajibťována b�~ná údr~ba, napZ. opravy kontrolní bachtice, údr~ba 
vtokového objektu apod opravy OS.
Doporu�ujeme, aby průb�h výbe uvedených staveb HOZ byl poZizovatelem územního plánu vzat na v�domí                   
a zejména aby trasy HOZ byly zpracovatelem územního plánu dopln�ny do koordina�ního výkresu, pZípadn� do 
výkresu Vodního hospodáZství.
Pro informaci sd�lujeme, ~e se dle dostupných podkladů na �ásti zájmového území mohou nacházet také stavby 
vodního díla – podrobná odvodHovací zaZízení (POZ)
Údaje o POZ (investicích do půdy za ú�elem zlepbení půdní úrodnosti) jsou neaktualizovanými historickými daty, 
která poZídila Zem�d�lská vodohospodáZská správa digitalizací analogových map 1:10 000. Vzhledem k tomu, ~e 
neexistuje evidence meliorací (odvodn�ní a závlah) a jejich následných zm�n (zrubení, rozbíZení) od doby poZízení 
t�chto dat (zákresy do map provedeny v 90.letech, jejich následná digitalizace prob�hla pZibli~n� v letech 2003
2007), nemusí proto tato data odpovídat skute�nému rozsahu meliorací na jednotlivých pozemcích. Údaje jsou k 
dispozici ke sta~ení na Portálu farmáZe (http://eagri.cz/public/web/mze/farmar/LPIS/data melioraci/) ve formátu shp a 
jsou také zobrazeny v LPIS ve vrstv� LPIS/}ivotní prostZedí/Nitrátová sm�rnice/Ulo~ení hnojiv –

Toto stanovisko je vydáno za SPÚ, odbor vodohospodáZských staveb z titulu vlastníka technické infrastruktury 
(staveb k vodohospodáZským melioracím).

Vyhodnocení: Díl�í stanovisko Státního pozemkového úřadu, odboru vodohospodářských staveb Stanovisko je 
akceptováno. 
Pokyn pro projektanta: Zapracovat dostupné údaje do dokumentace Změny �. 4 ÚP Velké Pavlovice.



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

PYIPOMÍNKY, VYJÁDYENÍ

 MND a.s., Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín, I 28483006
Vyjádření sp. zn. 64/24, V/2024/037, bylo podáno dne 02.02.2024, �. j.

Na základ� vyrozum�ní o projednávání návrhu Zm�ny �. 4 ÚP Velké Pavlovice sd�lujeme, ~e celé katastrální území 
obce Velké Pavlovice le~í v průzkumném území „Svahy eského masívu<.
V k. ú. Velké Pavlovice se nevyskytuje ~ádné technické zaZízení MND a. s.
Vzhledem k tomu, ~e aktuální územní plán Velké Pavlovice, ani pZedm�tný návrh jeho zm�ny, v textové �ásti Zm�ny 
�. 4 ÚP Velké Pavlovice nevylu�uje mo~nost umísťovat na plochy v extravilánu stavby a zaZízení pro průzkum a 
t�~bu nerostů, nemáme k návrhu zm�ny pZipomínky ani námitky.

Vyhodnocení: Vyjádření oprávněného investora je akceptováno. 
Pokyn pro projektanta: na vědomí, zapracovat do Odůvodnění návrhu Změny �. 4 ÚP Velké Pavlovice .

 NET4GAS, s.r.o., Na HZebenech II 1718/8, 140 00 Praha 4, I 27260364
Vyjádření sp. zn. 899/24/OVP/Z, bylo podáno dne 13.02.2024, �. j. oup/4245/440/22

Dot�ené sít�: 
Plynárenské zaZízení: VTL plynovod nad 40 barů DN 1400, VTL plynovod nad 40 barů DN 1000,
nad 40 barů DN 900, VTL plynovod nad 40 barů DN 800, Kabel protikorozní ochrany, Stanice katodové ochrany 2x, 
Elektro pZípojka, Plynárenské telekomunika�ní zaZízení2 x Metalický kabel, Optický kabel.  

Do pZilo~ené situace jsme informativn� zakreslili trasu stávajících in~enýrských sítí ve správ�
Ustanovením § 68 odst. (2) písm. c) energetického zákona je pro uvedené stávající plynovody DN 1400, DN 1000 a 
DN 900 a DN 800 stanoveno ochranné pásmo na 4 m kolmé vzdálenosti od půdorysu plynovodu na ob� strany. 
Ustanovením § 69 odst. (2) písm. g) energetického zákona je pro stávající uvedené plynovody stanoveno 
bezpe�nostní pásmo na 200 m na kolmé vzdálenosti od půdorysu na ob� strany. 
Ustanovením § 68 odst. (2) písm. g) energetického zákona je pro kabel protikorozní ochrany stanoveno ochranné 
pásmo 1 m kolmé vzdálenosti od půdorysu kabelu na ob� strany. 
Ustanovením § 68 odst. (2) písm. d) energetického zákona je pro telekomunika�ní sít� stanoveno ochranné pásmo 1 
m kolmé vzdálenosti od půdorysu kabelu na ob� strany.
Na WEB portálu http://portal.geostore.cz/uap/ jsou pro poZizovatele územn� analytických podkladů k dispozici 
aktuální údaje o území. 
UpozorHujeme, ~e návrhová zastavitelná plocha pro drá~ní dopravu Z.64 (DS), návrhový koridor technické 
infrastruktury CNZ,TEP08 a koridor územní rezervy CNU.1 pro silni�ní dopravu zasahují do ochranného                          
a bezpe�nostního pásma VTL plynovodů nad 40 barů technické infrastruktury ve správ� NET4GAS. Umíst�ní staveb 

t�chto pásmech je podle energetického zákona podmín�no pZedchozím vydáním písemného  
písemného souhlasu provozovatele. Ka~dý zásah do ochranného a bezpe�nostního pásma musí být projednán       s 
nabím útvarem pro ka~dou plánovanou akci jednotliv�.
Umístit stavby v ochranném a bezpe�nostním pásmu plynárenského zaZízení lze pouze po pZedchozím písemném 
souhlasu provozovatele a pouze pokud to technické a bezpe�nostní podmínky umo~Hují.
UpozorHuje, ~e návrhová plocha zm�n v krajin� K.121b (NU), místní biokoridor LBK4 a navrhované interak�ní liniové 
prvky zasahují do ochranného a bezpe�nostního pásma VTL plynovodů nad 40 barů.  
V pZípad� výsadby musí nad plynovodem zůstat volný neosázený pruh bíZky min. 5 m na ob� strany od půdorysu 
plynovodu. Nad telekomunika�ními trasami musí zůstat volný neosázený pruh bíZky min. 1,5 m na ob� strany od 
kabelu. Neosázený pruh nesmí být vyu~íván jako cesta pro mechanismy s celkovou hmotností nad 3,5 t. Pojezdy a 
pZejezdy mechanismů jsou mo~né pouze pZes zpevn�né plochy.
V textové �ásti návrhu doporu�ujeme doplnit informace o technické infrastruktuZe ve správ� NET4GAS, s.r.o. v�etn� 
informací o jejich ochranných a bezpe�nostních pásmech. 
Do koordina�ního výkresu po~adujeme zakreslit vbechna plynárenská zaZízení ve správ� NET4GAS, s.r.o. v�etn� 
jejich ochranných a bezpe�nostních pásem. 

UpozorHujeme, ~e na daném území se mohou nacházet plynárenská zaZízení jiných vlastníků �i správců                         
a zaZízení nefunk�ní/neprovozovaná.



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

rámci Zízení NET4GAS uplatHuje následující pZipomínku: 
Návrhová zastavitelná plocha pro drá~ní dopravu Z.64 (DS), návrhový koridor technické infrastruktury CNZ, TEP08 a 
koridor územní rezervy CNU.1 pro silni�ní dopravu zasahují do ochranného a bezpe�nostního pásma VTL plynovodů 
nad 40 barů technické infrastruktury ve správ� NET4GAS. Umíst�ní staveb v t�chto pásmech je podle energetického 
zákona podmín�no pZedchozím vydáním písemného písemného souhlasu provozovatele. 

Koordina�ním výkresu po~adujeme zakreslit linie tras VTL plynovodů nad 40 barů DN 1400, DN 1000, DN 900     a 
DN 800, metalického kabelu, optického kabelu, elektro pZípojky, umíst�ní stanic katodové ochrany Velké Pavlovice, 
trasy anodových uzemn�ní a pZíslubných ochranných a bezpe�nostních pásem. 

VVTL se ji~ neu~ívá = VTL plynovodů nad 40 barů.

Vyhodnocení: Vyjádření oprávněného investora je akceptováno. 
Pokyn pro projektanta: Požadavky zakreslit a podmínky zapracovat do Výroku a Odůvodnění Změny �. 4 ÚP Velké 

 GasNet, s.r.o., Klíbská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, I 27295567
Vyjádření sp. zn. 5003027939, bylo podáno dne 25.03.2024, �. j. oup/4245/440/11

K návrhu zm�ny územního plánu nemáme námitky. Stanovisko vychází ze znalostí sou�asného a budoucího stavu 
plynárenských sítí GasNet, platných k datu vydání tohoto stanoviska. 

Vyhodnocení: Připomínka je akceptována. 
Pokyn pro projektanta: Na vědomí, do Odůvodnění Změny �. 4 ÚP Velké Pavlovice.

 Vodovody a kanalizace BZeclav, a.s., echova 1300/23, 69002 BZeclav, I 49455168
VyjádZení sp. zn. POZ 000516, bylo podáno dne 28.02.2024, �. j. oup/4245/440/26

Vak BZeclav, a. s., vydává k návrhu Zm�ny �. 4 ÚP pZipomínky: 
Projednávaný návrh navrhuje plochy pro bydlení, plochu smíbenou obytnou, plochy ob�anského vybavení, plochy pro 
vinné sklepy, plochy výroby, plochy dopravní infrastruktury, nezastavitelné a jiné plochy. V navazujících Zízeních 

jednotlivých navr~ených lokalitách v návrhu ÚP Velké Pavlovice Zebit technické Zebení zásobování 
pitnou vodou a odkanalizování, které bude obsahovat hydrotechnické výpo�ty, potZeby bilanci vody z vodovodní sít� 
pro veZejné zásobování, v�etn� mno~ství a zne�ibt�ní vod odvád�ných do veZejné kanalizace                     a 
následn� do OV. Bude kladen důraz na udr~ení srá~kových vod v území – vsakování nebo akumulace s Zízeným 
vypoubt�ním do kanalizace. 
Je nezbytné zajistit spole�nosti VaK BZeclav a. s., jako vlastníkovi a provozovateli vodovodní a kanaliza�ní sít� ve 
Velkých Pavlovicích volný pZístup s pZíjezd mechanizace k t�mto zaZízením a dostate�ný prostor pro zajibt�ní jejich 
provozuschopnosti. PZi situování staveb v blízkosti vodovodních Zadů a kanaliza�ních stok je nutno respektovat trasy 
t�chto sítí v�etn� jejich ochranných pásem. 
Nesouhlasí s navrhovanou pZelo~kou vodovodních pZivad��e – trasa pZelo~ky vodovodního pZivad��e by m�la vést 

soub�hu s pZelo~kou bezpe�nostního pZepadu z VDJ (plocha Z.77) a dále v soub�hu s komunikací Brn�nská a~ po 
původní trasu v uli�ce (sm�r ul. Zahradní). PZelo~ka vodovodního pZevad��e pouze v úseku mezi body                       

viz pZíloha.
• PZi realizaci zástavby v plobe: Z.2.5, Z.16, Z1.3 a, Z.09, Z.12, R.1 (rezerva), Z.74, Z.19, Z.21, Z.20, Z.1.6, 

Z.33, Z.3.7a po~adujeme upZesnit trasy vodovodů a kanalizací v�etn� po~adovaného mno~ství pitné vody a 
mno~ství vypoubt�ného zne�ibt�ní v územn� zastavovací studii.

• Realizace staveb na plochách Z.2.5, Z.16, Z1.3 a, Z.09, Z.12, R.1 (rezerva), Z.74, Z.19, Z.21, Z.20, Z.1.6, 

Z.33, Z.3.7a je podmín�na zvýbením kapacity vodojemu Velké Pavlovice o 1022 m3 (dle studie Zajibt�ní 
bezpe�nosti dodávky vody pro území ve správ� spole�nosti Vodovody a kanalizace BZeclav, spol. AQUA 

• Zástavba v plochách Z.2.5, Z.16, Z1.3a, Z.09, Z.12, R.1 (rezerva), Z.74, Z.19, Z.21, Z.20, Z.1.6, Z.58, Z.63, 
Z.1.11, Z.54, Z.55, Z.61, Z.53, 7.52, Z.48, Z.49, je podmín�na zvýbením kapacity pZivád�cího (zásobního) 
Zadu z VDJ Velké Pavlovice v úseku mezi I. a~ II. (na DN 300 viz pZíloha).



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

• Zástavba v plochách Z.16, Z.1.3.A, Z.09, Z.12, R.1 (REZERVA) je podmín�na propojením vodovodního 
pZivad��e (zaokruhováním) s vodovodním Zadem v ul. Brn�nská – úsek mezi body B a C.  

VyjádZení VaK BZeclav a. s. následovn� dopln�no –
Vyjádření sp. zn. POZ 000196, bylo podáno dne 24.052.2024, �. j. oup/4245/440/30

Na základ� jednání mezi zástupci VaK BZeclav a. s. a M�stem Velké Pavlovice dne 16.05.2024 se m�ní vyjádZení 
tak, ~e Vak BZeclav a. s. souhlasí s tím, aby po~adavky uplatn�né ke Zm�n� �. 4 ÚP Velké Pavlovice byly 
zapracovány a~ do následující zm�ny ÚP Velké Pavlovice, pZedpokládané v –

Vyhodnocení: Vyjádření oprávněného investora je akceptováno. 
pro projektanta: Na vědomí, zapracovat do Odůvodnění Změny �. 4 ÚP Velké Pavlovice.

 eské dráhy, a.s., nábZe~í Ludvíka Svobody 1222/12, 11000 Praha Nové M�sto, I 70994226
Vyjádření. zn. 0223/24 O32, bylo podáno dne 30.01.2024, �. j. oup/4245/440/17 a doplněno podáním s názvem 
Námitka zn. �. j. oup/4245/440/28, s téměř totožným obsahem:  

Námitky k návrhu Zm�ny �. 4 Územního plánu Velké Pavlovice
eské dráhy, a. s. (I 70994226) – dále jen „D<, jsou vlastníkem vybraných pozemků nacházejících se v rámci 
administrativních hranic obce. Z pohledu majetkoprávních vztahů v kontextu územního plánování jsou dle                       
§ 23a odst. 1 zákona �. 183/2006 Sb. D oprávn�ným investorem.

Na základ� § 55 odst. 1 zák. �. 183/2006 Sb. / § 55a a § 55b, resp. § 52 odst. 1 a 2 zák. �. 183/2006 Sb. uplatHujeme 
následující námitky:

Námitka �. 1: prov�Zit mo~nost dopln�ní funk�ního regulativu, popZ. úpravy funk�ních regulativů za ú�elem umo~n�ní 
staveb a zaZízení vybavenosti v plochách drá~ní dopravy;

Námitka �. 2: prov�Zit mo~nost dopln�ní funk�ního regulativu, popZ. úpravy funk�ních regulativů za ú�elem umo~n�ní 
staveb a zaZízení výroby v plochách drá~ní dopravy;

Námitka �. 3: prov�Zit mo~nost dopln�ní funk�ního regulativu, popZ. úpravy funk�ních regulativů za ú�elem umo~n�ní 
staveb a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů pro ú�ely eských drah;

Námitka �. 4: prov�Zit zm�nu funk�ního vyu~ití pozemků parc. �. 4379/17 a 4379/18, k. ú. Velké Pavlovice                        
z funkce dopravní na funkci smíbenou.

Dle portálu Evidence územn� plánovací �innosti Ústavu územního rozvoje (www.uur.cz) jsou dot�ené orgány státní 
správy v sou�asné dob� v oblastí územního rozvoje a územního plánování vázány platným Územním plánem Velké 
Pavlovice, je~ nabyl ú�innosti dne 17.4.2013. Územní plán byl m�n�n Zm�nami �. 1 (nabytí ú�innosti dne 7.4.2018) a 
�. 3 (nabytí ú�innosti dne 7.6.2021). V sou�asnosti je k veZejnému pro jednání pZedlo~en návrh Zm�ny �. 4.

Odůvodn�ní: 
Námitka �. 1: prov�Zit mo~nost dopln�ní funk�ního regulativu, popZ. úpravy funk�ních regulativů za ú�elem umo~n�ní 
staveb a zaZízení vybavenosti v plochách drá~ní dopravy
Stávající stav:
Územní plán Zebené území �lení dle jeho způsobu funk�ního vyu~ití a jeho charakteru do jednotlivých ploch                    
s rozdílným způsobem vyu~ití, pro které jsou stanoveny odlibné podmínky funk�ního vyu~ití a podmínky prostorového 
uspoZádání. Podmínky funk�ního vyu~ití jednotlivých ploch s rozdílným způsobem vyu~ití jsou stanoveny ve form� 
hlavního, pZípustného a podmín�n� pZípustného a nepZípustného vyu~ití.
Pro Plochy drá~ní dopravy (DZ), je~ v rámci sebe vytváZí podmínky pro provoz a rozvoj ~elezni�ní dopravy, jsou 
stanoveny následující podmínky funk�ního vyu~ití:
Hlavní vyu~ití: pozemky dráhy, v�etn� náspů, záZezů, op�rných zdí, mostů, kolejibť.



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

PZípustné vyu~ití: pozemky doprovodné zelen�, dále pozemky zaZízení pro drá~ní dopravu, napZíklad stanice, 
zastávky, nástupibt� a pZístupové cesty, provozní budovy a pozemky dep, opraven, vozoven, pZekladibť                        
a správních budov, související ob�anské vybavení, ú�elové komunikace.
NepZípustné vyu~ití: vebkeré stavby a �innosti nesouvisející s hlavním a pZípustným vyu~itím, jako napZ. stavby pro 
bydlení, rekreaci, výrobu, skladování a velkoobchod.
Navrhovaný stav:
Za ú�elem optimalizace vyu~ití ploch DZ ~ádáme v rámci zm�ny prov�Zit mo~nost dopln�ní funk�ního regulativu, 
popZ. úpravy funk�ních regulativů umo~Hujících realizaci zám�rů posilujících vybavenost území.
S ohledem na ní~e uvedené argumenty ~ádáme o dopln�ní nové �ásti skupiny PZípustného vyu~ití s následujícím 
sd�lením: „stavby a zaZízení související vybavenosti území<
Úpravou funk�ních podmínek vyu~ití plochy dojde k rozbíZení spektra způsobů vyu~ití a posílení smíbeného 
charakteru jinak monofunk�ní dopravních plochy. Umo~n�ní vzájemné prolínání slu�itelných funkcí mj. pZispává k 
udr~itelnosti a vyu~itelnosti nejen na úrovni díl�ích funk�ních ploch a lokalit ale i na úrovni birbího území.
Zohledn�ním nabí námitky primárn� pZisp�je k vytvoZení podmínek pro do�asné vyu~ití, popZ. postupnou konverzi 
nevyu~itých monofunk�ních ploch pro ~elezni�ní dopravu. Primárn� se jedná o dopravní areály ~elezni�ní dopravy, 
popZ. jejich �ásti (depa, opravny, pZekladibt� aj.), je~ vzhledem k transformaci                                        a 
restrukturalizaci ~elezni�ní dopravy reflektované mj. sní~ením plobné potZeby pro její provoz pozbyly svého 
původního vyu~ití. Vzhledem jejich �etnému umíst�ní v rámci urbanizovaných �ástí území a jejich plobnému rozsahu 
se mnohdy jedná o významné vnitZní stavební rezervy zastav�ného území. VytvoZení podmínek pro op�tovné vyu~ití 
této rezervy pZisp�je ke sní~ení tlaků daných potZebami na stavební rozvoj urbánních funkcí (konkrétn� na 
vybavenost), je~ mají územní prům�t ve form� expanzivního rozvoje urbanizovaných �ástí území.
Rozvoj vybavenosti je ú�elné podn�covat zejm. v oblastech funk�ních a dopravních jader území, jakým je napZ. 
vlakové nádra~í (budova nádra~ní budovy) a navazující území. S ohledem na provozní nároky staveb a zaZízení 
vybavenosti a provozní dopady ~elezni�ní dopravy lze garantovat slu�itelnost a mo~nost vzájemné koexistence obou 
funkcí v daných formách. Zachování jednozna�né pZevahy dopravního charakteru plochy DZ lze zajistit omezením 
funk�ního vyu~ití pro ú�ely vybavenosti a to ve form� absolutní (do X m2) nebo relativní (do X % plochy DZ).

Námitka �. 2: prov�Zit mo~nost dopln�ní funk�ního regulativu, popZ. úpravy funk�ních regulativů za ú�elem umo~n�ní 
staveb a zaZízení výroby v plochách drá~ní dopravy
Stávající stav:
Viz. Stávající stav Námitky �. 1
Navrhovaný stav:
Za ú�elem optimalizace vyu~ití ploch DZ ~ádáme v rámci zm�ny prov�Zit mo~nost dopln�ní funk�ního regulativu, 
popZ. úpravy funk�ních regulativů umo~Hujících realizaci zám�rů vyu~ívajících a posilují cích výrobní potenciál území. 
S ohledem na ní~e uvedené argumenty ~ádáme o dopln�ní nové �ásti skupiny PZípustného vyu~ití s následujícím 
sd�lením: „stavby a zaZízení pro drobnou výrobu a nevýrobní �innosti pod podmínkou, ~e nebudou mít negativní vliv 
na hlavní vyu~ití.<
Úpravou funk�ních podmínek vyu~ití plochy dojde k rozbíZení spektra způsobů vyu~ití a posílení smíbeného 
charakteru jinak monofunk�ní dopravních plochy. Umo~n�ní vzájemné prolínání slu�itelných funkcí mj. pZispává k 
udr~itelnosti a vyu~itelnosti nejen na úrovni díl�ích funk�ních ploch a lokalit ale i na úrovni birbího území.
Zohledn�ním nabí námitky primárn� pZisp�je k vytvoZení podmínek pro do�asné vyu~ití, popZ. postupnou konverzi 
nevyu~itých monofunk�ních ploch pro ~elezni�ní dopravu. Primárn� se jedná o dopravní areály ~elezni�ní dopravy, 
popZ. jejich �ásti (depa, opravny, pZekladibt� aj.), je~ vzhledem k transformaci                                             
restrukturalizaci ~elezni�ní dopravy reflektované mj. sní~ením plobné potZeby pro její provoz pozbyly svého 
původního vyu~ití. Vzhledem jejich �etnému umíst�ní v rámci urbanizovaných �ástí území a jejich plobnému rozsahu 
se mnohdy jedná o významné vnitZní stavební rezervy zastav�ného území. VytvoZení podmínek pro op�tovné vyu~ití 
této rezervy pZisp�je ke sní~ení tlaků daných potZebami na stavební rozvoj urbánních funkcí (konkrétn� na výroby), 
je~ mají územní prům�t ve form� expanzivního rozvoje urbanizovaných �ástí území.
Mj. dojde k vytvoZení podmínek pro rozvoj výroby, je~ má zásadní vliv na celkovou ekonomicko hospodáZskou 
stabilitu území. Navýbením celkových výrobních kapacit území, rozbíZení produk�ních a výrobních potenciálů nebo 
navýbení pracovních pZíle~itostí bude pZisp�no ke zvýbení rezistentnosti území vů�i náhlým hospodáZským zm�nám.
Pro navrhované funk�ní vyu~ití pro ú�ely výroby je hodnotou (potenciálem) i pZítomnost kolejí a pZímá prostorová a 
funk�ní návaznost pozemků na systém ~eleznice (koleje). Ten mů~e být v budoucnu vyu~íván k dopravn� vstupních 
komodit a hotových produktů výroby. Za pZedpokladu úplné nebo �áste�né transformace nákladní dopravy ze silni�ní 
a ~elezni�ní mů~e dojít ke sní~ení intenzity zát�~e silni�ního systému m�sta, je~ bude mít mj.            i prům�t do 
zlepbení celkové kvality urbánního prostZedí.



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

S ohledem na provozní nároky staveb a zaZízení výroby a provozní dopady ~elezni�ní dopravy lze garantovat 
slu�itelnost a mo~nost vzájemné koexistence obou funkcí v daných formách.
Zachování jednozna�né pZevahy dopravního charakteru plochy DZ lze zajistit omezením funk�ního vyu~ití pro ú�ely 
výroby, a to ve form� absolutní (do X m2) nebo relativní (do X % plochy DZ).

Námitka �. 3: prov�Zit mo~nost dopln�ní funk�ního regulativu, popZ. úpravy funk�ních regulativů za ú�elem umo~n�ní 
staveb a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů pro ú�ely eských drah.
Stávající stav:
Viz. Stávající stav Námitky �. 1
Navrhovaný stav:
Za ú�elem optimalizace vyu~ití ploch DZ ~ádáme v rámci zm�ny prov�Zit mo~nost dopln�ní funk�ního regulativu, 
popZ. úpravy funk�ních regulativů umo~Hující realizaci staveb a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů. S 
ohledem na ní~e uvedené argumenty ~ádáme o dopln�ní nové �ásti skupiny PZípustného vyu~ití                               s 
následujícím sd�lením:
„stavby a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů pro ú�ely eských drah<
Vyrobená elektrická energie nebude vyu~ita ke komer�ním ú�elů. Energie bude slou~it výhradn� pro pokrytí potZeb 
na zásobování elektrickou energií spojených s provozem ~elezni�ní dopravy. Tím bude mj. pZispíváno                 k 
diverzifikaci energetického mixu pZispívající ke zvybování stability provozu energetické soustavy a posilování míry 
zastoupení „zelené energie< v rámci energetické soustavy. Výbe uvedené po~adavky na postupnou transformaci 
výroby energie vyplývá z republikových a mezinárodních priorit a závazků, jakými jsou napZ. NaZízení Evropského 
parlamentu a Rady Evropské unie �. 2021/1119 ze dne 30.6.2021, European Green Deal, sm�rnice Evropského 
parlamentu a Rady Evropské unie �. 2016/2284, zákon �. 201/2012 Sb., Energetická politika Evropské unie a její 
provád�cí pZedpisy, (2015; „K výzvám, jim~ EU �elí v oblasti energetiky, patZí rostoucí závislost na dovozu, … výzvy 
spojené s rostoucím podílem obnovitelných zdrojů energie a potZeba v�tbí transparentnosti...<), Státní energetická 
koncepce (2015), Vnitrostátní plán eské republiky v bolasti energetiky a klimatu (2015), Národní ak�ní plán eské 
republiky pro energii z obnovitelných zdrojů (2016), Politika územního rozvoje eské republiky (2021; „…VytváZet 
územní podmínky pro rozvoj decentralizované, efektivní a bezpe�né výroby energie z obnovitelných zdrojů,...) aj.
S ohledem na provozní nároky staveb a zaZízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů a provozní dopady 
~elezni�ní dopravy lze garantovat slu�itelnost a mo~nost vzájemné koexistence obou funkcí v daných formách.
Zachování jednozna�né pZevahy dopravního charakteru plochy DZ lze zajistit omezením funk�ního vyu~ití pro ú�ely 
energetiky, a to ve form� absolutní (do X m2) nebo relativní (do X % plochy DZ).

Námitka �. 4: prov�Zit zm�nu funk�ního vyu~ití pozemků parc. �. 4379/17 a 4379/18, k. ú. Velké Pavlovice                              
z funkce dopravní na funkci smíbenou.
Stávající stav:
Dle platného územního plánu je v rozsahu pozemků stabilizována Plocha drá~ní dopravy (DZ), její~ hlavní funk�ní 
náplní je zajibťování podmínek pro provoz a rozvoj ~elezni�ní dopravy v území. Stávající funk�ní vyu~ití pozemků 
vychází zejm. z majetkoprávních vztahů, historických souvislostí a kontextu místa, kdy byly pZedm�tné pozemky 
vyu~ívány pro zajibťování provozních potZeb pZilehlého nádra~í. S transformací a restrukturalizací ~elezni�ní dopravy 
doblo mj. i ke sní~ení plobných a funk�ních po~adavků na provozní a funk�ní zázemí vlakové dopravy.                 V 
souvislosti s tím pozbyly pZedm�tné pozemky svého původního vyu~ití. Pozemky jsou sou�ástí zastav�ného území.
V rámci pozemků není vymezena ~ádná veZejn� prosp�bná stavba ani veZejn� prosp�bné opatZení.
Poloha pozemku a sou�asné vedení dopravní a technické infrastruktury umo~Huje jejich napojení na veZejnou 

Dle prov�Zení skute�ného stavu území, je~ byl identifikován na základ� terénního průzkumu a dostupných materiálů, 
má dvojice pozemku pZeva~ující vegeta�ní charakter. Sou�ástí pozemků je vzrostlá náletová zeleH extenzivního 
charakteru. Pozemky jsou v sou�asné dob� bez ú�elného vyu~ití.
Navrhovaný stav:
Za ú�elem optimalizace vyu~ití území ~ádáme v rámci zm�ny prov�Zit mo~nost zm�ny funk�ního vyu~ití pZedm�tných 
pozemků ze stávajícího dopravního vyu~ití plochy DZ na plochu pro stabilizaci a rozvoj smíbené funkce.
S ohledem na plobný rozsah, umíst�ní a pZevá~n� nezastav�ný charakter pozemků se jedná o vnitZní stavební 
rezervu urbanizovaného území. Stabilizovaná plocha ~elezni�ní dopravy, její~ vymezení je s ohledem na sou�asné i 
výhledové rozvojové zám�ry dráhy nerelevantní, zna�n� omezuje nebo zcela vylu�uje realizaci ur�itých zám�rů 
sm�Zujících k rozvoji území. Akceptováním a zohledn�ním nabí námitky dojde k vytvoZení podmínek pro znovuvyu~ití 
vnitZní rezervy za ú�elem vyu~ití a rozvoje výrobního potenciálu území. To pZisp�je k intenzifikaci vyu~ití zastav�ného 
území a souvisejících infrastruktur, zejm. dopravní a technické.



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

VytvoZení podmínek pro intenzifikaci a vyu~itelnost zastav�ného území má mj. zásadní prům�t na potZeby 
vymezování nových zastavitelných ploch v exponovaných polohách zastav�ného území. V souvislosti s potZebou 
vymezování ploch s rozdílným způsobem vyu~ití pro stabilizaci a rozvoj m�stských struktur a urbánních funkcí tak 
roste tlak na vymezování nových ploch zm�n – zastavitelné plochy a plochy pZestavby. Ve vazb� na vymezování 
nových zastavitelných ploch v periferních oblastech urbanizováno území, které usilují o pokrytí potZeby rozvojových 
ploch, dochází k expanzivnímu rozrůstání sídla do okolní krajiny. V důsledku toho je generována potZeba na 
doplHování a rozvoj veZejné infrastruktury v nových lokalitách, zejm. dopravní a technické infrastruktury, a zároveH 
jsou zvybovány nároky na trvalé odn�tí zem�d�lského půdního fondu, jeho~ ochrana je veZejným zájmem. S ohledem 
na výbe zmiHované lze garantovat, ~e zm�na funk�ního vyu~ití nekoliduje se zájmy ochrany pZírody a krajiny. Naopak 
vytvoZením podmínek pro hospodárné vyu~ití zastav�ného území usiluje o její ochranu a ochranu nezastav�ného 
území.
Pro ochranu a rozvoj smíbené funkce v území územní plán stanovuje �tyZi plochy s rozdílným způsobem vyu~ití                
a to Plochy smíbené – vinné sklepy a rekreace (SS), Plochy smíbené obytné (SO), Plochy smíbené komer�ní (SK)     
a Plochy smíbené – vinaZské domy (SV). Pro uvedené plochy s rozdílným způsobem vyu~ití jsou stanoveny různé 
způsoby funk�ního vyu~ití – ve form� funk�ních regulativů, a různé charaktery zástavby – ve form� podmínek 
prostorového uspoZádání.
Ve vazb� na mo~nosti budoucího vyu~ití pozemků, kompozi�ní a funk�ní charakter s ohledem na jejich vyu~ití                 
z hlediska birbích územních vztahů a charakter navazujícího území preferujeme vymezení Plochy smíbené obytné 

Smíbené plochy v rámci sebe integrují vzájemn� slu�itelné funkce, jako jsou typicky bydlení, vybavenost                      
a pracovní pZíle~itosti s bydlením slu�itelné. S ohledem na relativn� biroké spektrum �inností a zám�rů, je~ lze             
v rámci ploch smíbených realizovat, dává aktérům v území mo~nost flexibiln�ji reagovat na aktuální potZeby území 
bez zbyte�ných �asových prodlev a byrokratických procesů. Konkrétn� se mů~e jednat napZ. o poZízení zm�ny 
územního plánu, její~ potZeba by vyvstala v souvislosti s konkrétním rozvojovým zám�rem.
Vymezením plochy SO v rozsahu daných pozemků budou vytvoZeny územní podmínky pro rozvoj smíbeného 
charakteru, je~ budou akcentovat a dále posilovat zejm. funk�ní význam centrální �ásti sídla. Ve vazb� na relevantní 
podklady a úzus skladby urbanizovaných území je ú�elné polyfunk�ní plochy a plochy vybavenosti (nekomer�ní i 
komer�ní) rozvíjet ve vazb� na místa s vysokou koncentrací pohybu lidí, tj. významné funk�ní                    a dopravní 
uzly struktury. Ve vztahu mezi pZítomností vybavenosti a koncentrací návbt�vníků území lze identifikovat ur�itou míru 
synergie (reciprocitu), co~ vede nejen ke zvybování významu a identity m�stského jádra ale i ke zvýbení jeho 
vyu~itelnosti mnohdy pZesahující hranice okrsku (lokality).
S ohledem na stanovené regulativy plochy SO je zm�na funk�ního vyu~ití pozemků na tuto plochu slu�itelná                  
s navazujícími způsoby funk�ního vyu~ití. Umo~Hované funkce a �innosti stanovené pro plochu SO nekolidují                   
s pZímo navazujícími plochami ani plochami birbího okolí. Mo~ným precedentem vymezení plochy SO v rozsahu 
pZedm�tných pozemků v území je její vymezení na pZímo navazujících pozemcích.
Prakticky se nejedná o zcela nové vymezení plobn� a funk�n� segregované plochy s rozdílným způsobem vyu~ití v 
území, ale o rozbíZení stabilizované smíbené plochy toto~ného charakteru (SO) na sousedních pozemcích. Tento 
precedent je z nabeho pohledu zásadním argumentem, je~ dokládá mo~nost rozvoje smíbeného charakteru                         
v daném území a jeho vhodnost pro realizaci zám�rů souvisejících s bydlením, vybaveností a produkcí.
S ohledem na povahu území, zm�nu funk�ního vyu~ití (z dopravní funkce na funkci smíbenou obytnou)                            
a metodiku platného územního plánu je sou�asn� generována potZeba vymezení plochy zm�ny. Nov� vymezovaná 
zastavitelná plocha se nachází uvnitZ zastav�ného území a není proto podmín�na záborem zem�d�lského půdního 
fondu. Navýbení celkových kapacit ploch smíbených ve form� rozbíZení ploch pro její rozvoj v rozsahu pZedm�tných 
pozemků o 2 759 m2 mů~e být kompenzováno redukcí jiné plochy pro rozvoj smíbené funkce, je~ je v pZímé nebo 
nepZímé kolizi s hodnotami území, napZ. krajinnými.
PZedm�tné pozemky se nachází v pZímé prostorové návaznosti na ~elezni�ní koridor, je~ je v souvislosti se 
zajibťováním dostate�ných kvalit prostZedí vnímán jako zna�ný limit rozvoje území a zdroj hluku. V souvislosti               
s tím lze pZítomnost bytů v rámci této konkrétní plochy pZímo omezit, �i zcela vylou�it. Nabím primárním zám�rem je v 
rámci pozemku vytvoZit podmínky umo~Hující rozvoj potZebných m�stských funkcí, zejm. veZejná a komer�ní 
vybavenost, slu~by aj., nikoliv pZímo bydlení. Mimo to je v rámci pZedm�tné plochy s rozdílným způsobem vyu~ití 
umo~n�n rozvoj různých forem zelen�, je~ má v území mimo mikroklimatického a kompozi�ního významu                            
i význam protihlukového opatZení.
Napojení pozemků na veZejné sít� dopravní a technické infrastruktury je umo~n�no z okolních vedení infrastruktur. 
Ve vazb� na celkovou kapacitu pozemků, je~ je stanovena v závislosti na plobné vým�Ze pozemků, obecn� platných 
regulativech prostorového uspoZádání a podmínkách prostorového uspoZádání daných územním plánem, lze 
deklarovat, ~e zm�nou funk�ního vyu~ití nedojde k zásadnímu navýbení intenzity zatí~ení dopravní a technické 



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

infrastruktury. V souvislosti se zm�nou vyu~ití tedy nehrozí zvýbení finan�ních nákladů ze strany m�sta spojených se 
zkvalitHováním a zkapacitHováním dopravní a technické infrastruktury.
Obr.: vyzna�ení pZedm�tné plochy na podkladu katastrální mapy a na podkladu platného územního plánu
Námitky mají partikulární charakter – jejich zohledn�ním nebude m�n�na ani dot�ena základní koncepce rozvoje 
území a jeho hodnot, popZ. dalbí navazující koncepce územního plánu. Navrhované námitky tyto koncepce respektují 
a svým Zebením na n� navazují.
Nabe námitky se pZímo netýkají Zebení poZizované Zm�ny �. 4. Ovbem s ohledem na charakter obsahu, kdy není 
dot�en veZejný zájem, nejsou dot�ena vlastnická práva a navrhované úpravy mají partikulární charakter bez zásadní 
zm�ny Zebení, tj. stanovené koncepce územního plánu nejsou dot�eny ani m�n�ny, se dle výkladu MMR jedná o 
nepodstatnou úpravu zm�ny územního plánu. V takových pZípadech na základ� dosavadních zkubeností mů~e za 
ur�itých podmínek dojít k zohledn�ní podaných námitek i v rámci pZedm�tné zm�ny. V takovém pZípad� by se 
pZedeblo generování nových byrokratických procesů v souvislosti s poZízením nové zm�ny územního plánu vyvolané 
výbe uvedenými námitkami.
Navrhované námitky lze zdůvodnit i na základ� obecn� platných principů a pravidel, je~ jsou deklarovány                      
a zakotveny v Politice územního rozvoje R, nadZazené územn� plánovací dokumentaci kraje (zásady územního 
rozvoje) nebo v cílech a úkolech územního plánování (§ 18 a 19 zák. �. 183/2006 Sb.).
Vybrané citace jsou uvedeny ní~e:
(14) Ve veZejném zájmu chránit a rozvíjet pZírodní, civiliza�ní a kulturní hodnoty území, v�etn� urbanistického, 
architektonického a archeologického d�dictví. Zachovat ráz jedine�né urbanistické struktury území, struktury osídlení 
a jedine�né kulturní krajiny, které jsou výrazem identity území, jeho historie a tradice. Tato území mají zna�nou 
hodnotu, napZ. i jako turistické atraktivity. Jejich ochrana by m�la být provázána s potZebami ekonomického a 
sociálního rozvoje v souladu s principy udr~itelného rozvoje. V n�kterých pZípadech je nutná cílená ochrana míst 
zvlábtního zájmu, v jiných pZípadech je tZeba chránit, respektive obnovit celé krajinné celky. Krajina je ~ivým v �ase 
prom�nným celkem, který vy~aduje tvůr�í, avbak citlivý pZístup k vyvá~enému vbestrannému rozvoji tak, aby byly 
zachovány její st�~ejní kulturní, pZírodní a u~itné hodnoty.
(16) PZi stanovování způsobu vyu~ití území v územn� plánovací dokumentaci dávat pZednost komplexním Zebením 
pZed uplatHováním jednostranných hledisek a po~adavků, které ve svých důsledcích zhorbují stav                         i 
hodnoty území. Vhodná Zebení územního rozvoje je zapotZebí hledat ve spolupráci s obyvateli území i s jeho u~ivateli 
a v souladu s ur�ením a charakterem oblastí, os, ploch a koridorů vymezených v PÚR R.
(19) VytváZet pZedpoklady pro rozvoj, vyu~ití potenciálu a polyfunk�ní vyu~ívání opubt�ných areálů a ploch (tzv. 
brownfields průmyslového, zem�d�lského, vojenského a jiného původu, v�. území bývalých vojenských újezdů). 
Hospodárn� vyu~ívat zastav�né území (podpora pZestaveb revitalizací a sanací území) a zajistit ochranu 
nezastav�ného území (zejména zem�d�lské a lesní půdy) a zachování veZejné zelen�, v�etn� minimalizace její 
fragmentace. Cílem je ú�elné vyu~ívání a uspoZádání území úsporné v nárocích na veZejné rozpo�ty na dopravu a 
energie, které koordinací veZejných a soukromých zájmů na rozvoji území omezuje negativní důsledky suburbanizace 
pro udr~itelný rozvoj území.
PZíloha: výpis z katastru nemovitostí dokládající vlastnická práva. 

Vyhodnocení: Připomínka  – námitka oprávněného investora se zamítá.
Odůvodnění: Podání, které v zákonem termínu do 7 dnů ode dne veřejného projednání u�inil u pořizovatele 
oprávněný investor eské dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11000 Praha – Nové Město, I 70994226, 

předepsanými náležitostmi, se zamítá. Obsahem podání je de facto požadavek na vymezení nových podmínek 
využití ploch s ozna�enými pozemky ve vlastnictví oprávněného investora. Zastupitelstvo města Velké Pavlovice 
schválilo obsah Změny �. 4 územního plánu Velké Pavlovice pouze jako převedení stávajícího Územního plánu 
Velké Pavlovice do Jednotného standardu územního plánu dle §20a zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování                  
a stavebním řádu, ve znění platném k 31.12.2023, a souvisejících prováděcích vyhlášek. Návrh na změnu územního 
plánu může oprávněný investor uplatnit u města Velké Pavlovice podle aktuálních právních předpisů.    

Pokyn pro projektanta: Zapracovat do Odůvodnění Změny �. 4 ÚP Velké Pavlovice.



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

 práva o vyhodnocení vlivp na udr~itelný rozvoj území

Krajský úZad Jihomoravského kraje ve svém stanovisku ze dne 22.05.2023 neuplatňuje po~adavek na vyhodnocení 
vlivů „Zm�ny územního plánu Velké Pavlovice< na ~ivotní prostZedí.
Krajský úZad Jihomoravského kraje ve svém stanovisku �. j. JMK 75533/2023, S JMK 68704/2023 o~p/Dah 

vylou�il významný vliv „Zm�ny územního plánu Velké Pavlovice< na evropsky významnou lokalitu nebo 
pta�í oblast.

 Stanovisko krajského úZadu dle § 50 odst. 5 stavebního zákona vyhodnocení vlivp na ~ivotní prostZedí

Není relevantní.

 Sd�lení, jak bylo stanovisko podle § 50 stavebního zákona zohledn�no

Není relevantní.

 Komplexní zdpvodn�ní pZijatého Zebení

Důvodem pro poZízení zm�ny ÚP zm�na podmínek v Zebené území.

Urbanistická koncepce
Obsahem zm�ny je konverze Územního plánu Velké Pavlovice do Jednotného standardu územního plánu.
Zm�na �.4 ÚP Velké Pavlovice nebyla zpracována ve variantním Zebení. Zm�na �. 4 je poZizována a zpracována 
zkráceným postupem podle § 55a) a §55b) stavebního zákona a § 13 vyhlábky �. 500/2006 Sb., v platném zn�ní 

její pZílohy �. 7.  Zm�na �. 4 je zpracována pro celé katastrální území Velké Pavlovice. 

PZehled a zdpvodn�ní jednotlivých díl�ích zm�n ÚP
a�ení

m�ny
PZedm�t zm�ny

Zm�na �. 4 územního plánu Velké Pavlovice (dále i jen „Zm�na �. 4<) prov�Zí soulad ÚP Velké 
Pavlovice z hlediska Územního rozvojového plánu. 

Územní rozvojový plán R nebyl dosud vydán.
Zm�na �. 4 prov�Zí soulad ÚP Velké Pavlovice z hlediska Politiky územního rozvoje R (dále jen 
„PÚR<), ve zn�ní Aktualizace �. 1 a~ 5 a z hlediska Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje 
(„ZÚR JMK<), vydaných dne 05.10.2016, ú�inných od 03.11.2016 a jejich aktualizací �. 1 a �. 2 

zemn� analytických podkladů Jihomoravského kraje a ORP Hustope�e. 

Soulad zm�ny �. 4 ÚP Velké Pavlovice nadZazenou územn� plánovací dokumentací je podrobn� 
popsán v kapitole a.a. (Výsledek pZezkoumání souladu návrhu Zm�ny �. 4 ÚP Velké Pavlovice dle 
§ 53 odst. 4 stavebního zákona) s politikou územního rozvoje a územn� plánovací dokumentací 

Zm�na �. 4 prov�Zí soulad ÚP Velké Pavlovice z hlediska stavebního zákona �. 183/2006 Sb., 
územním plánování a stavebním Zádu, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů a souvisejících právních 

pZedpisů.

Zm�na �. 4 ÚP Velké Pavlovice je v souladu z hlediska stavebního zákona �. 183/2006 Sb., 
územním plánování a stavebním Zádu, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů a souvisejících právních 

pZedpisů.



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

Zm�na �. 4 provede konverzi vybraných �ástí ÚP Velké Pavlovice do Jednotného standardu 
územního plánu, podle § 20a) odst. 4 stavebního zákona a § 21a, §21b vyhl. �. 500/2006 Sb., 

platném zn�ní a vyhl. �. 501/2006 Sb., v platném zn�ní.

Zm�nou �.4 ÚP Velké Pavlovice byla upravena textová a výkresová �ásti dle metodiky Standard 
ÚP verze 2.1.2023 MMR.

PYEVODNÍ TABULKA
Zm�nou �.4 ÚP Velké Pavlovice jsou m�n�ny názvy a grafické ozna�ení ploch s rozdílným 
způsobem vyu~ití v výbe uvedenou metodikou. Zm�na názvů a grafického ozna�ení 
ploch nemá vliv na koncepci platného územního plánu. Jedná se o formální úpravu. Podmínky 
pro vyu~ití ploch s rozdílným způsobem vyu~ití zůstávají ve zn�ní platného územního plánu. 
Zm�na názvů a kódů se projevuje v celém textu územního plánu.

Platný ÚP VELKÉ PAVLOVICE Po zm�n� �.4 ÚP VELKÉ PAVLOVICE
BR plochy bydlení v rodinných domech BV bydlení venkovské
BD  plochy bydlení v bytových domech BH bydlení hromadné
OV  plochy ob�anského vybavení OU ob�anské vybavení vbeobecné
OS plochy pro prodej, slu~by, ubytování, stravování ob�anské vybavení komer�ní
OE  plochy pro vzd�lávání, sociální slu~by, zdravotní 
slu~by, kulturu, veZejnou správu

OV ob�anské vybavení veZejné

OT  plochy pro t�lovýchovu a sport ob�anské vybavení sport 
plochy pro hZbitovy OH ob�anské vybavení hZbitovy
plochy smíbené obytné SV smíbené obytné venkovské
plochy smíbené vinné sklepy a rekreace SX smíbené obytné jiné

plochy smíbené vinaZské domy SU smíbené obytné vbeobecné
výroba a skladování VL výroba lehká

plochy výroby drobné VD výroba drobná a slu~by
výroby zem�d�lské VZ výroba zem�d�lská a lesnická

plochy výroby energie na fotovoltaickém principu VE výroba energie z obnovitelných zdrojů
plochy výroby energie (bioplynová stanice) výroba jiná
plochy veZejných prostranství PU veZejná prostranství vbeobecná
plochy veZejné (parkové) zelen� ZP zeleH parky a parkov� upravené plochy

plochy technické infrastruktury TU technická infrastruktura vbeobecná
TS plochy technické infrastruktury nakládání s TO nakládání s odpady

DS plochy silni�ní dopravy DS doprava silni�ní
DZ plochy drá~ní dopravy DD doprava drá~ní
DL plochy letecké dopravy DL doprava letecká
DP plochy záchytných parkovibť DS doprava silni�ní
DG plochy gará~í
ZP plochy zem�d�lské smíbené AU zem�d�lské vbeobecné
ZZ plochy zahrad a sadů ZZ zeleH 
ZV vinice, vini�ní trat� AT trvalé kultury
ZT trvalé travní porosty AP.t pole a trvalé travní porosty trvalé travní 

ZO orná půda AP.p pole a trvalé travní porosty 
NL plochy lesní LU lesní vbeobecné
NP plochy pZírodní NU pZírodní vbeobecné
NS plochy smíbené nezastav�ného území MU smíbené nezastav�ného území vbeobecné
NV plochy vodní a vodohospodáZské WU vodní a vodohospodáZské vbeobecné



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

Zm�na �. 4 aktualizuje zastav�né území obce podle § 58 odst. 3 stavebního zákona. 
Odpvodn�ní:
Zákonný po~adavek na základ� zm�n v území. Zastav�né území bylo aktualizováno k
Do stávajícího stabilizovaného stavu a do zastav�ného území byly pZidány

 á (nov� BV) v lokalit� Pad�lky pZestavbová  plocha 
(nov� OK) zastavitelná plocha v průmyslové zón� (nov� VL) (nov� VL) 

okru~ní kZi~ovatka u Sýpky (HOTEL).
 ást zastavitelné plochy Z.1.14b SS (nov� SX) nad alechtitelskou stanicí, stavby 

p.�.7110/4,5 k.ú. Velké Pavlovice.
 Nová stavba na p.�.7147/2 a komunikace pZed objektem p.�.7151/1 a 4503/1.
 Nový RD na p.�.4641/798 a zahrada p.�.4641/592 lokalita Pad�lky.
 Oplocené zahrady u nových RD p.�.4649/393, 4649/374 a 4649/425 lokalita Pad�lky.
 ást pozemků v transformovaném území zem�d�lského areálu Ostrovec související 

novou parcelací a probíhající výstavbou
 Zastav�né území bylo zmenbeno v lokalit� skládky Hantály v míst� kde je veden místní 

biokoridor a ú�elová komunikace.
souladu s ustanovením § 58 odst. 2 písm. c) stavebního zákona byly do zastav�ného území 

zahrnuty také pozemky vn� intravilánu, a to pozemní komunikace nebo jejich �ásti, ze kterých jsou 
vjezdy na ostatní pozemky zastav�ného území. 

V souladu s tímto ustanovením stavebního zákona byly do zastav�ného území zahrnuty také 
pZíslubné �ásti komunikace p.�.856/2 a dalbí.

Ve Zm�n� �. 4 ÚP Velké Pavlovice bylo zastav�né území aktualizováno na základ� nových 
staveb zapsaných v katastru nemovitostí. 

Odpvodn�ní ploch s jiným zppsobem vyu~ití ne~ je stanoveno vyhl. 501/2006 Sb.
územním plánu není vyu~ita mo~nost daná ustanovením § 3 odst. 4  vyhl. 501/2006 Sb. �lenit podrobn�ji ploch
rozdílným způsobem vyu~ití. Zdůvodn�ní, pro� byly dále vymezeny plochy s jiným způsobem vyu~ití ne~ 
stanoveno v § 4

Odpvodn�ní etapizace
Etapizace stanovená v platném ÚP a jeho zm�nách �.1 zůstává beze zm�n

ZDoVODN�NÍ YEaENÍ DOPRAVY A TECHNICKÉHO VYBAVENÍ
Silni�ní doprava, místní komunikace, ú�elové komunikace
Beze zm�n.

klidu (odstavná stání)
Beze zm�n.
}elezni�ní doprava
Beze zm�n.
Cyklistická a p�bí doprava
Beze zm�n.
Nau�ná stezka
Beze zm�n.
Letecká doprava
Beze zm�n.
Zásobování vodou
Beze zm�n.



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

Odkanalizování a �ibt�ní odpadních vod
Beze zm�n.
Zásobování elektrickou energií
Beze zm�n.
Zásobování plynem

rámci Zízení NET4GAS uplatHil následující pZipomínku: 
Návrhová zastavitelná plocha pro drá~ní dopravu Z.64 (DS), návrhový koridor technické infrastruktury CNZ, TEP08 a koridor 
územní rezervy CNU.1 pro silni�ní dopravu zasahují do ochranného a bezpe�nostního pásma VTL plynovodů nad 40 barů 
technické infrastruktury ve správ� NET4GAS. Umíst�ní staveb v t�chto pásmech je podle energetického zákona podmín�no 
pZedchozím vydáním písemného písemného souhlasu provozovatele. 

Koordina�ním výkresu po~adujeme zakreslit linie tras VTL plynovodů nad 40 barů DN 1400, DN 1000, DN 900     a DN 800, 
metalického kabelu, optického kabelu, elektro pZípojky, umíst�ní stanic katodové ochrany Velké Pavlovice, trasy anodových 
uzemn�ní a pZíslubných ochranných a bezpe�nostních pásem. 

UpozorHuje, ~e návrhová plocha zm�n v krajin� K.121b (NU), místní biokoridor LBK4 a navrhované interak�ní liniové prvky 
zasahují do ochranného a bezpe�nostního pásma VTL plynovodů nad 40 barů.  
V pZípad� výsadby musí nad plynovodem zůstat volný neosázený pruh bíZky min. 5 m na ob� strany od půdorysu plynovodu. Nad 
telekomunika�ními trasami musí zůstat volný neosázený pruh bíZky min. 1,5 m na ob� strany od kabelu. Neosázený pruh nesmí 
být vyu~íván jako cesta pro mechanismy s celkovou hmotností nad 3,5 t. Pojezdy a pZejezdy mechanismů jsou mo~né pouze 
pZes zpevn�né plochy.

VVTL se ji~ neu~ívá = VTL plynovodů nad 40 barů.

Do koordinačního výkresu byla zakreslit všechna plynárenská zařízení ve správě NET4GAS, s.r.o. včetně jejich 
ochranných a bezpečnostních pásem. 

PZenos informací
Beze zm�n.
Vyu~ití obnovitelných zdrojp energie
Beze zm�n.

Beze zm�n.
Nakládání s odpady
Beze zm�n.

Odpvodn�ní vymezení veZejn� prosp�bných staveb a opatZení

Zm�nou �.4 ÚP Velké Pavlovice byl aktualizován výkres �.I.6 VeZejn� prosp�bné stavby, veZejn� prosp�bná 
opatZení a asanace a textová �ást ÚP Velké Pavlovice dle schválených komplexních pozemkových úprav a dle 
metodiky standard ÚP verze 2.1.2023. v metodikou bylo zm�n�no ozna�ení VPS/VPO z

na VU u prvků USES.
Liniové VPS/VPO technické a dopravní infrastruktury, které byly vymezeny na obecních pozemcích byly z výkresu 
vypubt�ny. Dále byly vypubt�ny stávající, zrealizované a pozemkov� nevymezené interak�ní prvky v rámci plánu 
spole�ných zaZízení v KPÚ. 
Koridor veZejn� prosp�bné stavby TK1 byl pZejmenován nadZazenou dokumentací ZÚR JMK na koridor 

PZehled vypubt�ných VPS/VPO:
Druh veZejn� prosp�bné stavby �i opatZení Umíst�ní (k.ú.)
veZejná dopravní a technická infrastruktura
Místní komunikace a sít� TI vodovodní Zad, 

jednotná kanalizace, el. Vedení, debťová Velké Pavlovice

veZejná technická infrastruktura 
výstavbu �istírny odpadních vod – Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� Súdný) Velké Pavlovice



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� Koudelky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace u Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh místní komunikace ul. Trávníky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh komunikace pro p�bí v lokalit� Pad�lky)

Velké Pavlovice

veZejná dopravní 
(Návrh komunikace pro p�bí v lokalit� Pad�lky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� Pad�lky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace lokalit� Pad�lky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� Pad�lky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh komunikace pro p�bí podél silnice II/421 

ul. Brn�nské)
Velké 

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh úpravy kZi~ovatky na kZí~ení ul. BratZí 
Mrbtíků a ul. Dlouhé)

Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Úprava kZi~ovatky a návrh komunikace pro p�bí 

U zastávky a ul. Hlavní)
Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh místní komunikace k zajibt�ní obsluhy 
navr~eného hZbitovu (plocha OZ Z.43))

Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh místní komunikace v průmyslové zón�) Velké 

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh místní komunikace ul. Tovární) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� PZí�níky 

návrh místní komunikace u ul. Hodonínské)
Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� PZádanky)

Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� PZádanky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elových komunikací v lokalit� Trkmanská) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� Za Dvorem) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� PZí�níky) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elových komunikací u dálnice D2) Velké Pavlovice

veZejná dopravní infrastruktura
(Návrh ú�elové komunikace v lokalit� Lizniperky) Velké Pavlovice

technická 
(vodovod, jednotná kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace, el. vedení) Velké Pavlovice



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

technická infrastruktura
(vodovod  jednotná kanalizace, el. vedení Velké 

technická infrastruktura
(jednotná kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace, sd�lovací kabel Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(jednotná kanalizace) Velké 

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace a plynovod)

Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(jednotná kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(el. vedení)

Velké Pavlovice

technická 
(vodovod, jednotná kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace, plynovod, sd�lovací Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, vodovodní pZivad��, automatická stanice, 
plynovod, sd�lovací kabel, el. vedení)

Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(el. vedení)

Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(jednotná kanalizace, sd�lovací kabel) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(trafostanice, el. vedení vzdubné VN) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(jednotná kanalizace, sd�lovací kabel, el. vedení) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace, plynovod, el.vedení) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace, debťová kanalizace, 
el. vedení)

Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(jednotná kanalizace, debťová kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
vodovod, jednotná kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, plynové vedení, el. vedení)

Velké 

technická infrastruktura
(trafostanice, el. vedení zemní) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace, debťová kanalizace) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(vodovod, jednotná kanalizace, tlaková kanalizace, 
plynové vedení)

Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(�erpací stanice kanalizace) Velké Pavlovice



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

technická infrastruktura
(debťová kanalizace el. vedení) Velké Pavlovice

technická 
(vodovod, tlaková kanalizace, el. vedení) Velké Pavlovice

technická infrastruktura
(sd�lovací kabe) Velké Pavlovice

Ozna�. Druh veZejn� prosp�bného  opatZení Umíst�ní (k.ú.)

Interak�ní prvek v lokalit� Velké Pavlovice
Interak�ní prvek v lokalit� Tabulka Velké Pavlovice

Interak�ní prvek u silnice III/42114 Velké Pavlovice
Interak�ní prvek v lokalit� Súdný Velké Pavlovice

Interak�ní prvek v lokalit� BedZibky, Staré hory Velké Pavlovice

Interak�ní prvek v lokalit� Novosady Velké Pavlovice

Interak�ní prvek v lokalit� Koudelky Velké Pavlovice

Interak�ní prvek u průmyslové zóny Velké Pavlovice

Interak�ní prvek v lokalit� PZí�níky Velké Pavlovice

Interak�ní prvek v lokalit� tvrtky Velké Pavlovice

Interak�ní prvek v lokalit� Záblatská Velké Pavlovice

Interak�ní prvek v lokalit� Úlehle, PZádánky Velké Pavlovice

Interak�ní prvek v lokalit� Hantály Velké Pavlovice



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

Interak�ní prvek v lokalit� Trkmanská, Remíza, 
Rybník

Velké Pavlovice

Interak�ní prvek v lokalit� Pavlovský rybník Velké

Tyto úpravy zapracovány textové i grafické �ásti územního plánu.

Hluk ze silni�ní dopravy a ~elezni�ní
Beze zm�n.

DoSLEDKY NA UDR}ITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ
}ivotní prostZedí
Beze zm�n.
PZírodní hodnoty
Beze zm�n.
Krajinný ráz
Beze zm�n.
Územní systém ekologické stability
Beze zm�n.
Vodní a v�trná eroze
Beze zm�n.
Kulturní a civiliza�ní hodnoty
Beze zm�n.
Architektonicky cenné stavby
Beze zm�n.
HospodáZský potenciál rozvoje
Beze zm�n.
PO}ADAVKY CIVILNÍ OCHRANY
Beze zm�n, obsa~eno v platném ÚP Velké Pavlovice:

LIMITY VYU}ITÍ ÚZEMÍ VETN� STANOVENÝCH ZÁPLAVOVVÝCH ÚZEMÍ
Beze zm�n.
Ochranná pásma vyplývající ze zákona
Beze zm�n.
Záplavová území
Beze zm�n.
Lo~iska surovin
Celé katastrální území obce Velké Pavlovice le~í v průzkumném území „Svahy eského masívu<.
Poddolovaná území
Beze zm�n.
Sesuvná území
Beze zm�n.
Chrán�ná území pZírody
Beze zm�n.
Stavební uzáv�ry a asana�ní úpravy
Beze zm�n.
Ochranná pásma ostatní
Beze zm�n.
Ochranná pásma vodních zdrojp
Beze zm�n.
Po~adavky po~ární ochrany
Beze zm�n.



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

Zvlábtní zájmy Ministerstva obrany
Celé správní území obce se nachází ve vymezeném území Ministerstva obrany:

Ochranném pásmu leteckých zabezpe�ovacích zaZízení Ministerstva obrany (starbí název ochranné pásmu radioloka�ního 
zaZízení), které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona �. 49/1997 Sb. o civilním letectví a o zm�n� a dopln�ní 
zákona �. 455/1991 Sb. o ~ivnostenském podnikání. V tomto vymezeném území lze umístit a povolit ní~e uvedené stavby jen na 
základ� závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona �. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním Zádu) – viz. ÚAP – jev 102a. Jedná se                     o výstavbu (v�etn� rekonstrukce a pZestavby) v�trných elektráren, 
výbkových staveb, venkovního vedení VVN a VN, základnových stanic mobilních operátorů. V tomto vymezeném území mů~e 
být výstavba v�trných elektráren, výbkových staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvoZících dominanty v terénu výbkov� 
omezena nebo zakázána.
Uvedené vymezené území je v textové i grafické �ásti zapracováno a musí být i nadále stabilizováno.

Odůvodn�ní:
Do správního území obce zasahuje vymezené území Ministerstva obrany:

Koridor RR sm�rů – zájmové území pro nadzemní stavby (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona �. 183/2006 Sb.           o 
územním plánování a stavebním Zádu), které je nutno respektovat podle zákona �. 222/1999 Sb., o zajibťování obrany R a 
zákona �. 127/2005 o elektronických komunikacích. V tomto vymezeném území lze umístit a povolit nadzemní výstavbu 
pZesahující 30 m n.t. jen na základ� stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona �. 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním Zádu) – ÚAP – jev 82a. V pZípad� kolize mů~e být výstavba omezena.
Uvedené vymezené území je v textové i grafické �ásti zapracováno a musí být i nadále stabilizováno.

Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování ní~e uvedených druhů staveb podle 
ustanovení § 175 zákona �. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119)
Na celém správním území umístit a povolit ní~e uvedené stavby jen na základ� závazného stanoviska Ministerstva obrany:

výstavba, rekonstrukce a opravy dálni�ní sít�, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. tZídy
výstavba a rekonstrukce ~elezni�ních tratí a jejich objektů
výstavba a rekonstrukce letibť vbech druhů, v�etn� zaZízení
výstavba vedení VN a VVN
výstavba v�trných elektráren
výstavba radioelektronických zaZízení (radiové, radioloka�ní, radionaviga�ní, telemetrická) v�etn� anténních systémů a 

op�rných konstrukcí (napZ. základnové stanice….)
výstavba objektů a zaZízení vysokých 30 m a více nad terénem
výstavba vodních nádr~í (pZehrady, rybníky)
výstavba objektů tvoZících dominanty v území (napZ. rozhledny)

VodohospodáZské stavby
V dot�eném zájmovém území se nachází stavby vodního díla – hlavní odvodHovací zaZízení (HOZ) v majetku státu a v 
pZíslubnosti hospodaZit Státní pozemkový úZad (SPÚ), umíst�né dle vyzna�ení v pZilo~ené pZehledné situaci. Jedná se o stavby 

" HOZ ODVODGOVACÍ ERPACÍ STANICE (OS) Velké Pavlovice, ID 5020000097 11201000, studnová OS, do které jsou 
svád�ny drená~ní vody s pZilehlých pozemků a následn� pZe�erpávány do vodního toku Trkmanka. Rok poZízení 1976. 
" HOZ VELKÉ PAVLOVICE, ID 5020000097 11201000, trubní kanál DN 300, celková délka 0,934 km, rok poZízení 1976 a 2023. 
" TRAFOSTANICE VELKÉ PAVLOVICE, ID 5020000137 11201000, sloupová trafostanice slou~ící pro dodávku el. energie do 
OS.
Tyto stavby vodního díla HOZ jsou v majetku státu a pZíslubnosti hospodaZit SPÚ v souladu s § 56 odst. 6 zákona �. 254/2001 
Sb., o vodách, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů a § 4 odst. 2 zákona �. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úZadu a o zm�n� 
n�kterých souvisejících zákonů, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů. Stavby po~adujeme respektovat a zachovat jejich funk�nost.
Z hlediska umo~n�ní výkonu správy a údr~by je nutné zachovat podél trubních úseků HOZ nezastav�ný manipula�ní pruh o bíZi 
4 m od osy potrubí na ob� strany. Do HOZ nebudou vypoubt�ny ~ádné odpadní ani debťové vody.
Na uvedených vodních dílech HOZ je dle potZeby zajibťována b�~ná údr~ba, napZ. opravy kontrolní bachtice, údr~ba vtokového 
objektu apod opravy OS.

o koordina�ního výkresu územního plánu byly zapracovány podkladové data z ÚAP ORP Hustope�e webové stránky 

Ochrana ovzdubí
Beze zm�n.



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

PZehled pou~itých zkratek
KPÚ Komplexní pozemkové úpravy 
PSZ  Plán spole�ných zaZízení
DOSS Dot�ený orgán státní správy
ÚP územní plán
ÚPD územn� plánovací dokumentace
k.ú. Katastrální území
PÚR Politika územního rozvoje
PD projektová dokumentace
ZUR JMK Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje
BPEJ bonitn� půdn� ekologická jednotka
OOVZ orgán ochrany veZejného zdraví 

Podkladem pro zpracování m�ny �. ÚP Velké Pavlovice byly následující podklady:
 Politika územního rozvoje eské republiky ve zn�ní aktualizace �. 
 Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje po aktualizaci �.
 Územn� analytické podklady Jihomoravského kraje – �tvrtá úplná aktualizace 
 Katastrální mapa
 Územn� analytické podklady ORP Hustope�e – úplná aktualizace 20

Související legislativní pZedpisy
 Zákon �.283/2021 Sb., stavební zákon
 Zákon �.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Zádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jbích 

pZedpisů
 Zákon �.500/2004 Sb., Správní Zád
 Vyhlábka �.500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a způsobu 

evidence územn� plánovací �innosti, v platném zn�ní
 Vyhlábka �.501/2006 Sb., o obecných po~adavcích na vyu~ívání území, v platném zn�ní

 Vyhodnocení ú�elného vyu~ití zastav�ného území a vyhodnocení potZeby vymezení zastavitelných ploch

Beze zm�n.

 Rozhodnutí o námitkách uplatn�ných proti návrhu ÚP podle § 172 odst. 5 zákona �.
správní Zád, platném zn�ní

Námitky a pZipomínky ob�anů: nebyly uplatn�ny.

h) VypoZádání pZipomínek k návrhu zm�ny �. ÚP Velké Pavlovice

PZipomínky ob�anů a sousedních obcí: nebyly uplatn�ny.

Podle pZílohy �. 7 vyhlábky �. 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací 
dokumentaci a zppsobu evidence územn� plánovací �innosti, v platném zn�ní, dle odst.

Vyhodnocení koordinace vyu~ívání území z hlediska birbích vztahp v území
birbích vztahů nevyplývají ~ádné po~adavky na zm�nu ÚP, vyjma limitů vyu~ití území, které je nutno respektovat.

Koordinace prvkp USES a dopravní a technické infrastruktury

ÚP Horní Bojanovice (Územní plán Horní Bojanovice, 10/2012, Ing. arch. Michal Hadla�, Brno)
 RBC JM48 (dZíve RBC) vymezený v k.ú. Velké Pavlovice navazuje na RBC 228 (k.ú. Horní Bojanovice).
 158T vymezený v k.ú. Velké Pavlovice navazuje na NRBK17 (k.ú. Horní Bojanovice).

ÚP Starovi�ky (Zm�na �. 3 ÚP Starovi�ky, 01/2022, Ing. arch. Jana Kabtánková, Brno)



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

 158T vymezený v k.ú. Velké Pavlovice navazuje na K 158T (k.ú. Starovi�ky).
 LBK.2 vymezený v k.ú. Velké Pavlovice navazuje na biokoridor USES vymezený v k.ú. Starovi�ky.

ÚP N�m�i�ky (Zm�na �. 2 ÚP N�m�i�ky – návrh pro veZejné projednání
 158T vymezený v k.ú. Velké Pavlovice navazuje na K 158T (k.ú. N�m�i�ky u Hustope�í

(Návaznost ÚSES byla dopln�na do aktuální dokumentace ÚP N�m�i�ky zm�na 2.)

 LBK.1a vymezený v k.ú. Velké Pavlovice navazuje na LBK.4 (k.ú. N�m�i�ky). 
(Návaznost ÚSES byla dopln�na do aktuální dokumentace ÚP N�m�i�ky zm�na 2.)

ÚP BoZetice (Zm�na �. 2 ÚP BoZetice, 05/2022, Ing. arch. Milan Hu�ík, Brno)
 vymezený v k.ú. Velké Pavlovice spojující LBC. Zahájka 2 a LBC U Koudelky má zajibt�no propojení 

v k.ú. BoZetice, kde je vymezen biokoridor LBK 4, který dále pokra�uje do k.ú. N�m�i�ky u Hustope�í, kde je 
zna�en jako LBK5

 LBC U Koudelky vymezené v k.ú. Velké Pavlovice má zajibt�nu návaznost biokoridorem LBK 2, který je 
vymezen v k.ú. BoZetice.

 LBK.9 vymezený v k.ú. Velké Pavlovice má zajibt�nu návaznost biokoridorem LBK 5, který je vymezen v 
k.ú. BoZetice.

ÚP Vrbice (Zm�na �. 1 ÚP Vrbice, 01/2021, Ing. arch. Barbora Jen�ková, Brno)
 LBK.11 vymezený v k.ú. Velké Pavlovice má zajibt�nu návaznost biokoridorem LBK 10, který je vymezen v 

k.ú. Vrbice u Velkých Pavlovic.

ÚP Rakvice (Zm�na �.1 ÚP Rakvice, 09/2021, Ing. arch. Milan Hu�ík, Brno)
 LBK.6b vymezený v k.ú. Velké Pavlovice má zajibt�nu návaznost biokoridorem LBK 5, který je vymezen v 

k.ú. Rakvice.

územních plánech sousedních obcí je zajibt�na návaznost prvků ÚSES vymezených v ZÚR JMK. Odlibn� jsou 
uvád�ny pouze názvy jednotlivých prvků ÚSES.

Koordinace prvkp technické a dopravní infrastruktury TEP08:

ÚP BoZetice (Zm�na �. 2 ÚP BoZetice, 05/2022, Ing. arch. Milan Hu�ík, Brno)
 – Trkmanský dvůr, vymezený v k.ú. Velké Pavlovice 

má zajibt�nou návaznost v k.ú. BoZetice pod ozna�ením CNZ – koridory technické infrastruktury (pro 

ÚP Rakvice (Zm�na �.1 ÚP Rakvice, 09/2021, Ing. arch. Milan Hu�ík, Brno)
 – Trkmanský dvůr, vymezený v k.ú. Velké Pavlovice 

má zajibt�nou návaznost v k.ú. Rakvice. Zám�r je v ÚP ozna�en textem CNZ – koridor technické 
nadZazené dokumentace – – Trkmanský dvůr.

Vyhodnocení spln�ní po~adavkp zadání

PoZízení zm�ny �. 4 územního plánu (dále jen ÚP) schválilo Zastupitelstvo obce Velké Pavlovice na svém 
zasedání dne 29.06.2023 usnesením �.4a/5Z/2023. PoZizovatelem je M�stský úZad Hustope�e 

§ 1 stavebního zákona �. 183/06 Sb. v platném zn�ní.

Zm�na �. 4 územního plánu Velké Pavlovice je poZizováno zkráceným postupem na základ� Obsahu, podle § 55a 
odst. 1 a dalbích stavebního zákona, vyhlábky �. 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� 
plánovací dokumentaci a o způsobu evidence územn� plánovací �innosti, v platném zn�ní a vyhlábky �. 501/2006 
Sb., o obecných po~adavcích na vyu~ívání území, v platném zn�ní. 

Vý�et zále~itostí nadmístního významu, které nejsou Zebeny v zásadách územního rozvoje 
Jihomoravského kraje, s odpvodn�ním potZeby jejich vymezení
Zm�nou �. ÚP Velké Pavlovice nejsou navrhovány zále~itosti nadmístního významu.



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

Vyhodnocení pZedpokládaných dpsledkp navrhovaného Zebení na zem�d�lský ppdní fond a pozemky 
ur�ené k pln�ní funkcí lesa
Beze zm�n.
 

elektronického kontrolního nástroje prokazující soulad datové �ásti územn� plánovací 
jednotným standardem.

Kontrola Zm�ny �.4 územního plánu Velké Pavlovice a Úplného zn�ní územního plánu Velké Pavlovice
provedena na stránkách ( Zíjnu 2024. Protokoly o provedené kontrole jsou sou�ástí 
pZílohy �.5

 

 

 

DoSLEDKY NA POZEMKY URENÉ K PLN�NÍ FUNKCE LESA PODLE ZVLÁaTNÍCH PYEDPISo
Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice nevyvolává nároky na zábor pozemků ur�ených k pln�ní funkce lesa. 

 PYÍLOHY

PZíloha �. 1 – Grafická �ást výroku v po�tu devíti výkresů 
PZíloha �. 2 – Grafická �ást odůvodn�ní v po�tu výkresů 
PZíloha �. 3 – Obsah opatZení obecné povahy
PZíloha �. 4 – Srovnávací text s vyzna�ením zm�n
PZíloha �. – elektronického kontrolního nástroje prokazující soulad datové �ásti územn� plánovací 

jednotným standardem.

 POUENÍ

Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice vydávaná formou opatZení obecné povahy v souladu s ustanovením §
správního Zádu, nabývá ú�innosti patnáctým dnem po dni vyv�bení veZejné vyhlábky. 
Proti opatZení obecné povahy nelze dle ustanovení § 173 odst. 2 správního Zádu podat opravný prostZedek.

…………………………………………… ……………………………..............
láhová

místostarost

https://etl-up-new.uur.cz/


OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

 ZÁZNAM O ÚINNOSTI

ZÁZNAM O ÚINNOSTI

Název dokumentace:
Zm�na �. územního plánu Velké Pavlovice

Správní orgán, který dokumentaci vydal:
Zastupitelstvo m�sta Velké Pavlovice

otisk úZedního razítka

Datum nabytí ú�innosti:

PoZizovatel:
M�stský úZad Hustope�e, odbor územního plánování
Oprávn�ná úZední osoba poZizovatele:
Jméno a pZíjmení: Ing. arch. Lydie Filipová



OpatZení obecné povahy – Zm�na �. ÚP Velké Pavlovice                     Stránka 
 

PZíloha �. 3
OBSAH OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

VÝROK

ODoVODN�NÍ
Výsledek pZezkoumání souladu návrhu Zm�ny �. 4 ÚP Velké Pavlovice dle § 53 odst. 4 stavebního zákona
Zpráva o vyhodnocení vlivů na udr~itelný rozvoj území
Stanovisko krajského úZadu dle § 50 odst. 5 stavebního zákona k vyhodnocení vlivů na ~ivotní prostZedí
Sd�lení, jak bylo stanovisko podle § 50 stavebního zákona zohledn�no
Komplexní zdůvodn�ní pZijatého Zebení
Vyhodnocení ú�elného vyu~ití zastav�ného území a vyhodnocení potZeby vymezení zastavitelných ploch
Rozhodnutí o námitkách uplatn�ných proti návrhu ÚP podle § 172 odst. 5 zákona �. 500/2004Sb., správní Zád, 

platném zn�ní.
h) VypoZádání pZipomínek k návrhu zm�ny �. 4 ÚP Velké Pavlovice
i) Podle pZílohy �. 7 vyhlábky �. 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a 
způsobu evidence územn� plánovací �innosti, v platném zn�ní, dle odst.
i.a) Vyhodnocení koordinace vyu~ívání území z hlediska birbích vztahů v území
i.b) Vyhodnocení spln�ní po~adavků zadání
i.c) Vý�et zále~itostí nadmístního významu, které nejsou Zebeny v zásadách územního rozvoje Jihomoravského 

odůvodn�ním potZeby jejich vymezení
i.d) Vyhodnocení pZedpokládaných důsledků navrhovaného Zebení na zem�d�lský půdní fond a pozemky ur�ené 

pln�ní funkcí lesa
elektronického kontrolního nástroje prokazující soulad datové �ásti územn� plánovací dokumentace 

jednotným standardem.

PZílohy

Pou�ení

Záznam o ú�innosti


